

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 1 BABSCH Andreas - STEINER Peter**

**Score: 894,000 64,502 % Platz: 2**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	A 1	N-S	61	1	3♠	N +1 ♦B	<b>170</b>	35,000	83,33	86,000	68,25	86,000	68,25	EICHHOLZER, J - HORNISCHER, G
				2	3N	W -2 ♦7	<b>100</b>	37,000	88,10					
				3	5♣	N -1 ♠8	<b>-50</b>	14,000	33,33					
2	A 1	N-S	73	4	3N	S = ♠5	<b>600</b>	20,000	47,62	85,000	67,46	171,000	67,86	HESCHL, A - HESCHL, K
				5	5♣	S +2 ♠D	<b>640</b>	33,000	78,57					
				6	5♣	W = ♠4	<b>-600</b>	32,000	76,19					
3	A 1	N-S	72	7	3♠	O -1 ♣D	<b>100</b>	27,000	64,29	108,000	85,71	279,000	73,81	ÖLSINGER, E - ÖLSINGER, G
				8	2♥	S +1 ♠B	<b>140</b>	41,000	97,62					
				9	2♠	S +1 ♣4	<b>140</b>	40,000	95,24					
4	A 1	N-S	71	10	5♣	W +2 ♠5	<b>-640</b>	34,000	80,95	102,000	80,95	381,000	75,60	AMLACHER, R - WOOD, A
				11	4♠	O -2 ♥A	<b>100</b>	30,000	71,43					
				12	2♠	N +1 ♣5	<b>140</b>	38,000	90,48					
5	A 1	N-S	70	13	4♥	S -1 ♠B	<b>-100</b>	12,000	28,57	36,000	28,57	417,000	66,19	KOFLER, T - KRICHHAMMER, S
				14	6N	O = ♣6	<b>-990</b>	8,000	19,05					
				15	2♠	W +1 ♥5	<b>-140</b>	16,000	38,10					
6	A 1	N-S	69	16	3♦	N +2 ♠7	<b>150</b>	32,000	76,19	86,000	68,25	503,000	66,53	SIEGMUND, R - SPIEB, A
				17	3♣	W -2 ♦4	<b>100</b>	37,000	88,10					
				18	3♥	N +1 ♦4	<b>170</b>	17,000	40,48					
7	A 1	N-S	68	19	4♠	S +2 ♥6	<b>480</b>	25,000	59,52	62,000	49,21	565,000	64,06	CHARKOW, T - ÖLSINGER, G
				20	6♠	S -1 ♣K	<b>-100</b>	4,000	9,52					
				21	4♠	S = ♦6	<b>620</b>	33,000	78,57					
8	A 1	N-S	67	22	4♠	W -1 ♦A	<b>100</b>	28,000	66,67	60,000	47,62	625,000	62,00	CHARKOW, H - FERLIC, J
				23	4♠	N -2 ♣K	<b>-200</b>	7,000	16,67					
				24	4♠	S +1 ♣A	<b>450</b>	25,000	59,52					
9	A 1	N-S	66	25	1N	S = ♠6	<b>90</b>	34,000	80,95	107,000	84,92	732,000	64,55	HAGEN, U - TASCHWER, M
				26	6♥	S = ♥6	<b>1430</b>	35,000	83,33					
				27	3N	W -1 ♠6	<b>50</b>	38,000	90,48					
10	A 1	N-S	65	28	5♣	O = ♠D	<b>-400</b>	20,000	47,62	93,000	73,81	825,000	65,48	HACKL, K - HACKL, W
				29	4♠	W -1 ♣A	<b>100</b>	31,000	73,81					
				30	4♥	W -2 ♦2	<b>100</b>	42,000	100,00					
11	A 1	N-S	64	31	1N	W -1 ♠K	<b>50</b>	11,000	26,19	69,000	54,76	894,000	64,50	FRITZ, H - OMAN, K
				32	4♠	W -1 ♣9	<b>100</b>	40,000	95,24					
				33	3♠	O -3 ♣A	<b>150</b>	18,000	42,86					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 2 FLEGEL Eva-Maria - NEUNHOEFFER Peter**

**Score: 639,000 46,104 % Platz: 37**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	A 2	N-S	62	4	2♥	N +1 ♠4	<b>140</b>	2,000	4,76	67,000	53,17	67,000	<b>53,17</b>	BRUNNER, K - HERBST, H
				5	5♣	S +2 ♠D	<b>640</b>	33,000	78,57					
				6	5♣	W = ♥2	<b>-600</b>	32,000	76,19					
2	A 2	N-S	61	7	4♥	W = ♠5	<b>-620</b>	2,000	4,76	27,000	21,43	94,000	<b>37,30</b>	EICHHOLZER, J - HORNISCHER, G
				8	Pass		<b>0</b>	25,000	59,52					
				9	4♠	S -3 ♠4	<b>-150</b>	0,000	0,00					
3	A 2	N-S	73	10	6♣	O +1 ♠B	<b>-1390</b>	5,000	11,90	22,000	17,46	116,000	<b>30,69</b>	HESCHL, A - HESCHL, K
				11	2♠	O = ♣4	<b>-110</b>	4,000	9,52					
				12	2♥	W +1 ♠5	<b>-140</b>	13,000	30,95					
4	A 2	N-S	72	13	2♥	S +1 ♠B	<b>140</b>	31,000	73,81	99,000	78,57	215,000	<b>42,66</b>	ÖLSINGER, E - ÖLSINGER, G
				14	3♦	O +4 ♥5	<b>-190</b>	42,000	100,00					
				15	2♠	W = ♣2	<b>-110</b>	26,000	61,90					
5	A 2	N-S	71	16	2♠	O -2 ♦B	<b>200</b>	38,000	90,48	76,000	60,32	291,000	<b>46,19</b>	AMLACHER, R - WOOD, A
				17	2♥x	N -2 ♣A	<b>-300</b>	6,000	14,29					
				18	3N	N +1 ♠4	<b>630</b>	32,000	76,19					
6	A 2	N-S	70	19	4♠	S +2 ♣3	<b>480</b>	25,000	59,52	88,000	69,84	379,000	<b>50,13</b>	KOFLER, T - KRICHHAMMER, S
				20	5♥	N = ♣9	<b>650</b>	21,000	50,00					
				21	4♠x	S = ♣3	<b>790</b>	42,000	100,00					
7	A 2	N-S	69	22	4♠	O -1 ♦6	<b>100</b>	28,000	66,67	56,000	44,44	435,000	<b>49,32</b>	SIEGMUND, R - SPIEB, A
				23	1♠	N +1 ♣K	<b>110</b>	24,000	57,14					
				24	2♠	S +3 ♣A	<b>200</b>	4,000	9,52					
8	A 2	N-S	68	25	1N	S -2 ♠4	<b>-100</b>	7,000	16,67	41,000	32,54	476,000	<b>47,22</b>	CHARKOW, T - ÖLSINGER, G
				26	4♠	W -1 ♥3	<b>100</b>	4,000	9,52					
				27	3N	W +1 ♠8	<b>-430</b>	30,000	71,43					
9	A 2	N-S	67	28	5♦	O +2 ♠D	<b>-440</b>	8,000	19,05	49,000	38,89	525,000	<b>46,30</b>	CHARKOW, H - FERLIC, J
				29	4♥	O -1 ♣3	<b>100</b>	31,000	73,81					
				30	3N	O = ♥6	<b>-400</b>	10,000	23,81					
10	A 2	N-S	66	31	2♣	W = ♠10	<b>-90</b>	6,000	14,29	75,000	59,52	600,000	<b>47,62</b>	HAGEN, U - TASCHWER, M
				32	4♠	W -1 ♦6	<b>100</b>	40,000	95,24					
				33	2♥	N +2 ♠K	<b>170</b>	29,000	69,05					
11	A 2	N-S	65	34	3N	W +1 ♣5	<b>-430</b>	9,000	21,43	39,000	30,95	639,000	<b>46,10</b>	HACKL, K - HACKL, W
				35	6N	W = ♥A	<b>-1440</b>	0,000	0,00					
				36	3N	S +2 ♦B	<b>660</b>	30,000	71,43					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 3 ARTMER Gero - KUBAK Fritz**

**Score: 630,000 45,455 % Platz: 39**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	A 3	N-S	63	7	6♦	W -3 ♠A	<b>300</b>	41,000	97,62	73,000	57,94	73,000	<b>57,94</b>	KUNISCH, W - ZELNIK, P
				8	2N	W +1 ♠4	<b>-150</b>	1,000	2,38					
				9	2♠	S = ♠4	<b>110</b>	31,000	73,81					
2	A 3	N-S	62	10	6♠	O +1 ♠B	<b>-1390</b>	5,000	11,90	85,000	67,46	158,000	<b>62,70</b>	BRUNNER, K - HERBST, H
				11	3♥	N +1 ♠K	<b>170</b>	42,000	100,00					
				12	3♠	N = ♠5	<b>140</b>	38,000	90,48					
3	A 3	N-S	61	13	2♥	S +2 ♠B	<b>170</b>	40,000	95,24	76,000	60,32	234,000	<b>61,90</b>	EICHHOLZER, J - HORNISCHER, G
				14	6N	O = ♠7	<b>-990</b>	8,000	19,05					
				15	2♠	O = ♦6	<b>-90</b>	28,000	66,67					
4	A 3	N-S	73	16	3♠	N = ♦A	<b>110</b>	17,000	40,48	61,000	48,41	295,000	<b>58,53</b>	HESCHL, A - HESCHL, K
				17	3N	O = ♥10	<b>-400</b>	4,000	9,52					
				18	5♦x	W -5 ♥D	<b>1100</b>	40,000	95,24					
5	A 3	N-S	72	19	4♠	S +1 ♥3	<b>450</b>	8,000	19,05	45,000	35,71	340,000	<b>53,97</b>	ÖLSINGER, E - ÖLSINGER, G
				20	4♥	N +2 ♠3	<b>680</b>	37,000	88,10					
				21	4♠	S -2 ♦2	<b>-200</b>	0,000	0,00					
6	A 3	N-S	71	22	4♠	O -1 ♦6	<b>100</b>	28,000	66,67	39,000	30,95	379,000	<b>50,13</b>	AMLACHER, R - WOOD, A
				23	4♠	N -2 ♠K	<b>-200</b>	7,000	16,67					
				24	3♠	S +2 ♦A	<b>200</b>	4,000	9,52					
7	A 3	N-S	70	25	1N	N -1 ♥3	<b>-50</b>	20,000	47,62	63,000	50,00	442,000	<b>50,11</b>	KOFLER, T - KRICHHAMMER, S
				26	6♥	S = ♠A	<b>1430</b>	35,000	83,33					
				27	4♥	W +2 ♦10	<b>-480</b>	8,000	19,05					
8	A 3	N-S	69	28	5♦	O +1 ♠2	<b>-420</b>	14,000	33,33	24,000	19,05	466,000	<b>46,23</b>	SIEGMUND, R - SPIEB, A
				29	5♠x	S -2 ♥8	<b>-500</b>	10,000	23,81					
				30	3N	W +2 ♥9	<b>-460</b>	0,000	0,00					
9	A 3	N-S	68	31	4♠	N -1 ♠9	<b>-100</b>	3,000	7,14	41,000	32,54	507,000	<b>44,71</b>	CHARKOW, T - ÖLSINGER, G
				32	4♠	W = ♦A	<b>-620</b>	9,000	21,43					
				33	2♥	N +2 ♠K	<b>170</b>	29,000	69,05					
10	A 3	N-S	67	34	4♥	W = ♠6	<b>-420</b>	21,000	50,00	48,000	38,10	555,000	<b>44,05</b>	CHARKOW, H - FERLIC, J
				35	4♥	W +2 ♦4	<b>-680</b>	5,000	11,90					
				36	3N	N +1 ♥B	<b>630</b>	22,000	52,38					
11	A 3	N-S	66	37	4♠	N +1 ♥6	<b>650</b>	31,000	73,81	75,000	59,52	630,000	<b>45,45</b>	HAGEN, U - TASCHWER, M
				38	2♠	N -2 ♦3	<b>-100</b>	31,000	73,81					
				39	4♥	W +3 ♦3	<b>-710</b>	13,000	30,95					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 4 KOCHER Hilda - WALLNER Liselotte**

**Score: 574,000 41,414 % Platz: 46**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	A 4	N-S	64	10	3N	O +4 ♠B	<b>-720</b>	25,000	59,52	56,000	44,44	56,000	<b>44,44</b>	FRITZ, H - OMAN, K
				11	3♠	O -1 ♥A	<b>50</b>	18,000	42,86					
				12	3♥	W = ♠5	<b>-140</b>	13,000	30,95					
2	A 4	N-S	63	13	3♥	S = ♠B	<b>140</b>	31,000	73,81	71,000	56,35	127,000	<b>50,40</b>	KUNISCH, W - ZELNIK, P
				14	3N	O +4 ♣6	<b>-520</b>	24,000	57,14					
				15	3♠	O = ♥A	<b>-140</b>	16,000	38,10					
3	A 4	N-S	62	16	2♠	O = ♦B	<b>-110</b>	0,000	0,00	30,000	23,81	157,000	<b>41,53</b>	BRUNNER, K - HERBST, H
				17	2♠	N -1 ♣K	<b>-50</b>	29,000	69,05					
				18	4♥	N -1 ♦4	<b>-100</b>	1,000	2,38					
4	A 4	N-S	61	19	4♠	S +1 ♥9	<b>450</b>	8,000	19,05	33,000	26,19	190,000	<b>37,70</b>	EICHHOLZER, J - HORNISCHER, G
				20	5♥	N = ♥2	<b>650</b>	21,000	50,00					
				21	4♠	S -1 ♣2	<b>-100</b>	4,000	9,52					
5	A 4	N-S	73	22			<b>12C1c</b>	7,000	16,67	25,000	19,84	215,000	<b>34,13</b>	HESCHL, A - HESCHL, K
				23	3♠	N -1 ♥6	<b>-100</b>	14,000	33,33					
				24	2♠	S +3 ♣A	<b>200</b>	4,000	9,52					
6	A 4	N-S	72	25	Pass		<b>0</b>	29,000	69,05	78,000	61,90	293,000	<b>38,76</b>	ÖLSINGER, E - ÖLSINGER, G
				26	5♠	O -2 ♦3	<b>200</b>	7,000	16,67					
				27	5N	W -3 ♠3	<b>150</b>	42,000	100,00					
7	A 4	N-S	71	28	4♦	O +2 ♠5	<b>-170</b>	29,000	69,05	95,000	75,40	388,000	<b>43,99</b>	AMLACHER, R - WOOD, A
				29	4♥	O -1 ♦K	<b>100</b>	31,000	73,81					
				30	2♥	W = ♠2	<b>-110</b>	35,000	83,33					
8	A 4	N-S	70	31	3♣	W -2 ♠K	<b>100</b>	19,000	45,24	41,000	32,54	429,000	<b>42,56</b>	KOFLER, T - KRICHHAMMER, S
				32	3♠	W +2 ♣9	<b>-200</b>	22,000	52,38					
				33	3N	S -1 ♠7	<b>-50</b>	0,000	0,00					
9	A 4	N-S	69	34	3N	W +1 ♣5	<b>-430</b>	9,000	21,43	29,000	23,02	458,000	<b>40,39</b>	SIEGMUND, R - SPIER, A
				35	4♥	O +2 ♣8	<b>-680</b>	5,000	11,90					
				36	2N	N +3 ♠7	<b>210</b>	15,000	35,71					
10	A 4	N-S	68	37	2N	S +3 ♦2	<b>210</b>	18,000	42,86	69,000	54,76	527,000	<b>41,83</b>	CHARKOW, T - ÖLSINGER, G
				38	2N	O +2 ♥5	<b>-180</b>	14,000	33,33					
				39	3N	O +2 ♣3	<b>-660</b>	37,000	88,10					
11	A 4	N-S	67	1	4♠	N -1 ♥D	<b>-50</b>	6,000	14,29	47,000	37,30	574,000	<b>41,41</b>	CHARKOW, H - FERLIC, J
				2	3♦x	N -2 ♠A	<b>-500</b>	1,000	2,38					
				3	3♠x	W -2 ♦10	<b>500</b>	40,000	95,24					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 5 ASSMANN Ursula - KAUTZKY Eva**

**Score: 737,000 53,175 % Platz: 20**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	A 5	N-S	65	13	4♥	S = ♠B	<b>620</b>	42,000	100,00	114,000	90,48	114,000	<b>90,48</b>	HACKL, K - HACKL, W
				14	3N	W +3 ♥8	<b>-490</b>	32,000	76,19					
				15	4♠	O -2 ♥A	<b>100</b>	40,000	95,24					
2	A 5	N-S	64	16	2N	N = ♠4	<b>120</b>	22,000	52,38	91,000	72,22	205,000	<b>81,35</b>	FRITZ, H - OMAN, K
				17	3N	O -4 ♥10	<b>200</b>	42,000	100,00					
				18	4♥	N = ♦4	<b>620</b>	27,000	64,29					
3	A 5	N-S	63	19	6♠	S = ♦2	<b>980</b>	39,000	92,86	82,000	65,08	287,000	<b>75,93</b>	KUNISCH, W - ZELNIK, P
				20	4♥	N +1 ♣2	<b>650</b>	21,000	50,00					
				21	3♠	S +1 ♣3	<b>170</b>	22,000	52,38					
4	A 5	N-S	62	22	3♦x	N -2 ♥A	<b>-300</b>	16,000	38,10	48,000	38,10	335,000	<b>66,47</b>	BRUNNER, K - HERBST, H
				23	4♠	N -2 ♦K	<b>-200</b>	7,000	16,67					
				24	4♠	S +1 ♣A	<b>450</b>	25,000	59,52					
5	A 5	N-S	61	25	1N	S -2 ♠4	<b>-100</b>	7,000	16,67	31,000	24,60	366,000	<b>58,10</b>	EICHHOLZER, J - HORNISCHER, G
				26	4♠	N -6 ♠2	<b>-600</b>	0,000	0,00					
				27	4♥	W +1 ♠3	<b>-450</b>	24,000	57,14					
6	A 5	N-S	73	28	6♦	O = ♠5	<b>-920</b>	1,000	2,38	11,000	8,73	377,000	<b>49,87</b>	HESCHL, A - HESCHL, K
				29	4♥x	O +1 ♣3	<b>-990</b>	0,000	0,00					
				30	3N	O = ♥6	<b>-400</b>	10,000	23,81					
7	A 5	N-S	72	31	3♦	N +2 ♣8	<b>150</b>	36,000	85,71	111,000	88,10	488,000	<b>55,33</b>	ÖLSINGER, E - ÖLSINGER, G
				32	3♠	W = ♥4	<b>-140</b>	33,000	78,57					
				33	4♥	N = ♠K	<b>420</b>	42,000	100,00					
8	A 5	N-S	71	34	3N	W = ♠9	<b>-400</b>	26,000	61,90	52,000	41,27	540,000	<b>53,57</b>	AMLACHER, R - WOOD, A
				35	4♥	O +1 ♦D	<b>-650</b>	22,000	52,38					
				36	3♣	S +1 ♥K	<b>130</b>	4,000	9,52					
9	A 5	N-S	70	37	4♠	N +1 ♦7	<b>650</b>	31,000	73,81	41,000	32,54	581,000	<b>51,23</b>	KOFLER, T - KRICHHAMMER, S
				38	3N	W = ♥4	<b>-600</b>	6,000	14,29					
				39	6♥	W = ♣A	<b>-1430</b>	4,000	9,52					
10	A 5	N-S	69	1	3N	S -4 ♦A	<b>-200</b>	2,000	4,76	46,000	36,51	627,000	<b>49,76</b>	SIEGMUND, R - SPIEB, A
				2	2♥	W +1 ♠K	<b>-140</b>	15,000	35,71					
				3	3♠	W -2 ♦10	<b>200</b>	29,000	69,05					
11	A 5	N-S	68	4	3N	N +1 ♦B	<b>630</b>	37,000	88,10	110,000	87,30	737,000	<b>53,17</b>	CHARKOW, T - ÖLSINGER, G
				5	5♣	S +2 ♠D	<b>640</b>	33,000	78,57					
				6	3♣	W +2 ♥3	<b>-150</b>	40,000	95,24					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 6 SCHADEN Eva - SINDLER Wilhelm**

**Score: 708,000 51,082 % Platz: 23**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	A 6	N-S	66	16	3♦	S +2 ♠9	<b>150</b>	32,000	76,19	79,000	62,70	79,000	62,70	HAGEN, U - TASCHWER, M
				17	3N	O -2 ♥10	<b>100</b>	37,000	88,10					
				18	4♣x	W -1 ♥7	<b>100</b>	10,000	23,81					
2	A 6	N-S	65	19	4♠	N +2 ♦A	<b>480</b>	25,000	59,52	71,000	56,35	150,000	59,52	HACKL, K - HACKL, W
				20	4♠	N +2 ♦A	<b>680</b>	37,000	88,10					
				21	2♠	S = ♣3	<b>110</b>	9,000	21,43					
3	A 6	N-S	64	22	4♠	W = ♦A	<b>-620</b>	8,000	19,05	57,000	45,24	207,000	54,76	FRITZ, H - OMAN, K
				23	1♠	N +1 ♦K	<b>110</b>	24,000	57,14					
				24	4♠	S +1 ♣A	<b>450</b>	25,000	59,52					
4	A 6	N-S	63	25	Pass		<b>0</b>	29,000	69,05	47,000	37,30	254,000	50,40	KUNISCH, W - ZELNIK, P
				26	5♠x	W -2 ♣A	<b>500</b>	10,000	23,81					
				27	4♥	W +2 ♦10	<b>-480</b>	8,000	19,05					
5	A 6	N-S	62	28	3♦	O +2 ♠5	<b>-150</b>	33,000	78,57	97,000	76,98	351,000	55,71	BRUNNER, K - HERBST, H
				29	4♣	S = ♥B	<b>130</b>	39,000	92,86					
				30	4♦	O +1 ♣5	<b>-150</b>	25,000	59,52					
6	A 6	N-S	61	31	3♠x	N = ♦6	<b>730</b>	42,000	100,00	55,000	43,65	406,000	53,70	EICHHOLZER, J - HORNISCHER, G
				32	4♠	W = ♣9	<b>-620</b>	9,000	21,43					
				33	3♣	N = ♠K	<b>110</b>	4,000	9,52					
7	A 6	N-S	73	34	3N	W +1 ♦K	<b>-430</b>	9,000	21,43	48,000	38,10	454,000	51,47	HESCHL, A - HESCHL, K
				35	6♥	O -1 ♦D	<b>100</b>	37,000	88,10					
				36	3♦	N -2 ♥2	<b>-200</b>	2,000	4,76					
8	A 6	N-S	72	37	1♠	N +4 ♦9	<b>200</b>	14,000	33,33	74,000	58,73	528,000	52,38	ÖLSINGER, E - ÖLSINGER, G
				38	2♥	N -2 ♣10	<b>-100</b>	31,000	73,81					
				39	4♥	W +2 ♠2	<b>-680</b>	29,000	69,05					
9	A 6	N-S	71	1	2♠	N +1 ♥4	<b>140</b>	20,000	47,62	35,000	27,78	563,000	49,65	AMLACHER, R - WOOD, A
				2	4♥	W = ♠K	<b>-420</b>	8,000	19,05					
				3	2♠	O +1 ♣A	<b>-140</b>	7,000	16,67					
10	A 6	N-S	70	4	3N	N = ♠7	<b>600</b>	20,000	47,62	78,000	61,90	641,000	50,87	KOFLER, T - KRICHHAMMER, S
				5	6♣x	S +1 ♠D	<b>1740</b>	42,000	100,00					
				6	3N	W +1 ♠2	<b>-630</b>	16,000	38,10					
11	A 6	N-S	69	7	4♠	O -1 ♣D	<b>100</b>	27,000	64,29	67,000	53,17	708,000	51,08	SIEGMUND, R - SPIEB, A
				8	Pass		<b>0</b>	25,000	59,52					
				9	2♠	N -1 ♥10	<b>-50</b>	15,000	35,71					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 7 KRONABETTER Manfred - ÖLSINGER Helmuth**

**Score: 753,000 54,329 % Platz: 15**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	A 7	N-S	67	19	4♠	S +1 ♥9	<b>450</b>	8,000	19,05	67,000	53,17	67,000	<b>53,17</b>	CHARKOW, H - FERLIC, J
				20	4♠	N +2 ♠2	<b>680</b>	37,000	88,10					
				21	3♠	S +1 ♣2	<b>170</b>	22,000	52,38					
2	A 7	N-S	66	22	4♠	W -1 ♦A	<b>100</b>	28,000	66,67	92,000	73,02	159,000	<b>63,10</b>	HAGEN, U - TASCHWER, M
				23	4♥	S = ♠5	<b>620</b>	39,000	92,86					
				24	4♠	S +1 ♣A	<b>450</b>	25,000	59,52					
3	A 7	N-S	65	25	1N	N -1 ♥3	<b>-50</b>	20,000	47,62	54,000	42,86	213,000	<b>56,35</b>	HACKL, K - HACKL, W
				26	5♠x	O -3 ♣K	<b>800</b>	26,000	61,90					
				27	4♥	W +2 ♠2	<b>-480</b>	8,000	19,05					
4	A 7	N-S	64	28	3♦	O = ♠2	<b>-110</b>	36,000	85,71	74,000	58,73	287,000	<b>56,94</b>	FRITZ, H - OMAN, K
				29	3♥	O = ♦K	<b>-140</b>	20,000	47,62					
				30	1N	O +4 ♣D	<b>-210</b>	18,000	42,86					
5	A 7	N-S	63	31	1♠	W -1 ♠2	<b>50</b>	11,000	26,19	22,000	17,46	309,000	<b>49,05</b>	KUNISCH, W - ZELNIK, P
				32	3N	W +2 ♦6	<b>-660</b>	0,000	0,00					
				33	2♣	N +2 ♠K	<b>130</b>	11,000	26,19					
6	A 7	N-S	62	34	3N	O -1 ♠2	<b>50</b>	38,000	90,48	106,000	84,13	415,000	<b>54,89</b>	BRUNNER, K - HERBST, H
				35	4♠	W -2 ♣4	<b>200</b>	42,000	100,00					
				36	4♠	S +1 ♦A	<b>650</b>	26,000	61,90					
7	A 7	N-S	61	37	3♠	S +2 ♣8	<b>200</b>	14,000	33,33	67,000	53,17	482,000	<b>54,65</b>	EICHHOLZER, J - HORNISCHER, G
				38	3N	W -1 ♥7	<b>100</b>	40,000	95,24					
				39	5♥	W +2 ♦2	<b>-710</b>	13,000	30,95					
8	A 7	N-S	73	1	2♠	N +1 ♥6	<b>140</b>	20,000	47,62	56,000	44,44	538,000	<b>53,37</b>	HESCHL, A - HESCHL, K
				2	2♥	W +1 ♥8	<b>-140</b>	15,000	35,71					
				3	3♠	W -1 ♦K	<b>100</b>	21,000	50,00					
9	A 7	N-S	72	4	3N	S +1 ♠3	<b>630</b>	37,000	88,10	109,000	86,51	647,000	<b>57,05</b>	ÖLSINGER, E - ÖLSINGER, G
				5	4♥	N +2 ♠3	<b>680</b>	40,000	95,24					
				6	5♣	W = ♥2	<b>-600</b>	32,000	76,19					
10	A 7	N-S	71	7	3♣x	N -2 ♦K	<b>-500</b>	10,000	23,81	62,000	49,21	709,000	<b>56,27</b>	AMLACHER, R - WOOD, A
				8	2N	O -1 ♥2	<b>50</b>	37,000	88,10					
				9	3♠	N -1 ♥10	<b>-50</b>	15,000	35,71					
11	A 7	N-S	70	10	6♣	O +1 ♠B	<b>-1390</b>	5,000	11,90	44,000	34,92	753,000	<b>54,33</b>	KOFLER, T - KRICHHAMMER, S
				11	1N	N = ♠7	<b>90</b>	26,000	61,90					
				12	3♥	W = ♠5	<b>-140</b>	13,000	30,95					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 8 PLUCH Waltraud - TRINKS Fredda**

**Score: 728,000 52,525 % Platz: 21**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	A 8	N-S	68	22	4♠	W = ♦A	<b>-620</b>	8,000	19,05	66,000	52,38	66,000	<b>52,38</b>	CHARKOW, T - ÖLSINGER, G
				23	1♠	O -2 ♥D	<b>200</b>	33,000	78,57					
				24	4♠	S +1 ♣A	<b>450</b>	25,000	59,52					
2	A 8	N-S	67	25	1N	N -1 ♥3	<b>-50</b>	20,000	47,62	30,000	23,81	96,000	<b>38,10</b>	CHARKOW, H - FERLIC, J
				26	6♦x	N -1 ♠2	<b>-200</b>	2,000	4,76					
				27	4♥	W +2 ♦10	<b>-480</b>	8,000	19,05					
3	A 8	N-S	66	28	3♠	N -1 ♥9	<b>-100</b>	38,000	90,48	53,000	42,06	149,000	<b>39,42</b>	HAGEN, U - TASCHWER, M
				29	4♥	O +1 ♣3	<b>-650</b>	5,000	11,90					
				30	3N	O = ♥9	<b>-400</b>	10,000	23,81					
4	A 8	N-S	65	31	2♥	N = ♦6	<b>110</b>	25,000	59,52	63,000	50,00	212,000	<b>42,06</b>	HACKL, K - HACKL, W
				32	4♠	W = ♦A	<b>-620</b>	9,000	21,43					
				33	3♥	N +1 ♠K	<b>170</b>	29,000	69,05					
5	A 8	N-S	64	34	4♥	W -2 ♦K	<b>100</b>	42,000	100,00	71,000	56,35	283,000	<b>44,92</b>	FRITZ, H - OMAN, K
				35	4♥	O +1 ♦D	<b>-650</b>	22,000	52,38					
				36	2♠	S +1 ♥K	<b>140</b>	7,000	16,67					
6	A 8	N-S	63	37	4♠	N +1 ♦9	<b>650</b>	31,000	73,81	60,000	47,62	343,000	<b>45,37</b>	KUNISCH, W - ZELNIK, P
				38	3N	O +1 ♥2	<b>-630</b>	0,000	0,00					
				39	4♥	W +2 ♣A	<b>-680</b>	29,000	69,05					
7	A 8	N-S	62	1	2♠	N +2 ♦2	<b>170</b>	35,000	83,33	98,000	77,78	441,000	<b>50,00</b>	BRUNNER, K - HERBST, H
				2	3♦	O -3 ♣2	<b>150</b>	42,000	100,00					
				3	3♠	W -1 ♦10	<b>100</b>	21,000	50,00					
8	A 8	N-S	61	4	5♣	S = ♣7	<b>600</b>	20,000	47,62	38,000	30,16	479,000	<b>47,52</b>	EICHHOLZER, J - HORNISCHER, G
				5	5♠x	W -2 ♣A	<b>300</b>	16,000	38,10					
				6	3N	O +2 ♥D	<b>-660</b>	2,000	4,76					
9	A 8	N-S	73	7	4♠	O -2 ♣D	<b>200</b>	37,000	88,10	57,000	45,24	536,000	<b>47,27</b>	HESCHL, A - HESCHL, K
				8	1N	O +1 ♥3	<b>-120</b>	5,000	11,90					
				9	3♠	N -1 ♥10	<b>-50</b>	15,000	35,71					
10	A 8	N-S	72	10	5♣	O +2 ♠B	<b>-640</b>	34,000	80,95	105,000	83,33	641,000	<b>50,87</b>	ÖLSINGER, E - ÖLSINGER, G
				11	3♥	N = ♣A	<b>140</b>	39,000	92,86					
				12	2♠	N = ♥K	<b>110</b>	32,000	76,19					
11	A 8	N-S	71	13	1N	N = ♥9	<b>90</b>	22,000	52,38	87,000	69,05	728,000	<b>52,53</b>	AMLACHER, R - WOOD, A
				14	4N	O +2 ♥5	<b>-490</b>	32,000	76,19					
				15	4♠	W -1 ♣2	<b>50</b>	33,000	78,57					



# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 9 BORKOWSKI Alexander - FUCIK Jan**

**Score: 617,000 44,517 % Platz: 41**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	A 9	N-S	69	25	1N	S -2 ♠2	-100	7,000	16,67	50,000	39,68	50,000	39,68	SIEGMUND, R - SPIEB, A
				26	6♥	S = ♠A	1430	35,000	83,33					
				27	4♥	W +2 ♦10	-480	8,000	19,05					
2	A 9	N-S	68	28	5♣	O +2 ♠3	-440	8,000	19,05	60,000	47,62	110,000	43,65	CHARKOW, T - ÖLSINGER, G
				29	4♣x	S +1 ♥7	910	42,000	100,00					
				30	3N	O = ♥9	-400	10,000	23,81					
3	A 9	N-S	67	31	4♠	N = ♣9	620	40,000	95,24	78,000	61,90	188,000	49,74	CHARKOW, H - FERLIC, J
				32	4♠	W = ♦A	-620	9,000	21,43					
				33	2♥	N +2 ♠K	170	29,000	69,05					
4	A 9	N-S	66	34	2N	W +2 ♣6	-180	30,000	71,43	80,000	63,49	268,000	53,17	HAGEN, U - TASCHWER, M
				35	3N	W +2 ♦4	-660	11,000	26,19					
				36	2♦x	W -4 ♠B	1100	39,000	92,86					
5	A 9	N-S	65	37	4Nx	W -8 ♠5	2000	42,000	100,00	91,000	72,22	359,000	56,98	HACKL, K - HACKL, W
				38	2N	O = ♥3	-120	20,000	47,62					
				39	4♥	W +2 ♥9	-680	29,000	69,05					
6	A 9	N-S	64	1	1Nx	S -2 ♦A	-300	0,000	0,00	36,000	28,57	395,000	52,25	FRITZ, H - OMAN, K
				2	2N	O = ♣2	-120	22,000	52,38					
				3	3N	N -1 ♠3	-50	14,000	33,33					
7	A 9	N-S	63	4	6♣	N -1 ♣9	-100	0,000	0,00	39,000	30,95	434,000	49,21	KUNISCH, W - ZELNIK, P
				5	6♣x	W -3 ♥K	500	23,000	54,76					
				6	3N	O +1 ♠D	-630	16,000	38,10					
8	A 9	N-S	62	7	3♣x	N -2 ♠A	-500	10,000	23,81	66,000	52,38	500,000	49,60	BRUNNER, K - HERBST, H
				8	2♥	S +1 ♦K	140	41,000	97,62					
				9	3♠	S -1 ♦K	-50	15,000	35,71					
9	A 9	N-S	61	10	6♣	O +1 ♠B	-1390	5,000	11,90	18,000	14,29	518,000	45,68	EICHHOLZER, J - HORNISCHER, G
				11	1♠	O = ♣4	-80	10,000	23,81					
				12	3♠	S -2 ♦8	-200	3,000	7,14					
10	A 9	N-S	73	13	2♥	S +1 ♠B	140	31,000	73,81	52,000	41,27	570,000	45,24	HESCHL, A - HESCHL, K
				14	6♦	O +1 ♦6	-940	20,000	47,62					
				15	4♠	W = ♦K	-420	1,000	2,38					
11	A 9	N-S	72	16	3N	N -1 ♣D	-50	6,000	14,29	47,000	37,30	617,000	44,52	ÖLSINGER, E - ÖLSINGER, G
				17	2♥	N -2 ♠9	-100	24,000	57,14					
				18	2♥	S +2 ♣K	170	17,000	40,48					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 10 MISCHKULNIG Elisabeth - ÖLSINGER Grete**

**Score: 599,000 43,218 % Platz: 44**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	A 10	N-S	70	28	5♦	W +1 ♠3	<b>-420</b>	14,000	33,33	44,000	34,92	44,000	<b>34,92</b>	KOFLER, T - KRICHHAMMER, S
				29	4♥	O +1 ♣10	<b>-650</b>	5,000	11,90					
				30	1N	O +2 ♥9	<b>-150</b>	25,000	59,52					
2	A 10	N-S	69	31	1N	O -1 ♣5	<b>50</b>	11,000	26,19	55,000	43,65	99,000	<b>39,29</b>	SIEGMUND, R - SPIEB, A
				32	3♠	W = ♣9	<b>-140</b>	33,000	78,57					
				33	3♣	N +1 ♦6	<b>130</b>	11,000	26,19					
3	A 10	N-S	68	34	3N	W +1 ♣6	<b>-430</b>	9,000	21,43	51,000	40,48	150,000	<b>39,68</b>	CHARKOW, T - ÖLSINGER, G
				35	3N	W +1 ♣2	<b>-630</b>	32,000	76,19					
				36	3♠	S +1 ♣8	<b>170</b>	10,000	23,81					
4	A 10	N-S	67	37	4♠	N +1 ♠K	<b>650</b>	31,000	73,81	47,000	37,30	197,000	<b>39,09</b>	CHARKOW, H - FERLIC, J
				38	3N	O = ♥3	<b>-600</b>	6,000	14,29					
				39	3N	O +4 ♠5	<b>-720</b>	10,000	23,81					
5	A 10	N-S	66	1	2♠	N +2 ♦B	<b>170</b>	35,000	83,33	65,000	51,59	262,000	<b>41,59</b>	HAGEN, U - TASCHWER, M
				2	4♥	W -1 ♦9	<b>50</b>	28,000	66,67					
				3	4♥x	S -2 ♠K	<b>-300</b>	2,000	4,76					
6	A 10	N-S	65	4	3N	S = ♠3	<b>600</b>	20,000	47,62	41,000	32,54	303,000	<b>40,08</b>	HACKL, K - HACKL, W
				5	4♠	O -1 ♥A	<b>50</b>	5,000	11,90					
				6	3N	W +1 ♥2	<b>-630</b>	16,000	38,10					
7	A 10	N-S	64	7	3♣x	N -2 ♦K	<b>-500</b>	10,000	23,81	66,000	52,38	369,000	<b>41,84</b>	FRITZ, H - OMAN, K
				8	Pass		<b>0</b>	25,000	59,52					
				9	2♠	N = ♥10	<b>110</b>	31,000	73,81					
8	A 10	N-S	63	10	3N	O +4 ♠B	<b>-720</b>	25,000	59,52	57,000	45,24	426,000	<b>42,26</b>	KUNISCH, W - ZELNIK, P
				11	2♠	O = ♣4	<b>-110</b>	4,000	9,52					
				12	3♥	O -2 ♠A	<b>100</b>	28,000	66,67					
9	A 10	N-S	62	13	4♥	S -1 ♠B	<b>-100</b>	12,000	28,57	53,000	42,06	479,000	<b>42,24</b>	BRUNNER, K - HERBST, H
				14	6N	W = ♠2	<b>-990</b>	8,000	19,05					
				15	3N	O -1 ♦2	<b>50</b>	33,000	78,57					
10	A 10	N-S	61	16	3♦	S +1 ♠2	<b>130</b>	25,000	59,52	77,000	61,11	556,000	<b>44,13</b>	EICHHOLZER, J - HORNISCHER, G
				17	2N	O = ♥10	<b>-120</b>	16,000	38,10					
				18	4♥x	S = ♠2	<b>790</b>	36,000	85,71					
11	A 10	N-S	73	19	4♠	N +2 ♦A	<b>480</b>	25,000	59,52	43,000	34,13	599,000	<b>43,22</b>	HESCHL, A - HESCHL, K
				20	4♠	N -1 ♣2	<b>-100</b>	4,000	9,52					
				21	2♠	S +1 ♣4	<b>140</b>	14,000	33,33					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 11 GÖTZ Renate - WINKLER Robert**

**Score: 634,000 45,743 % Platz: 38**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	A 11	N-S	71	31	4♥	S -2	♦9	-200	0,000					AMLACHER, R - WOOD, A
				32	4♠	W =	♥4	-620	9,000	21,43				
				33	3♣	N +1	♠4	130	11,000	26,19	20,000	15,87	20,000	
2	A 11	N-S	70	34	3N	W -1	♦K	50	38,000					KOFLER, T - KRICHHAMMER, S
				35	4♥	O +1	♦D	-650	22,000	52,38				
				36	1N	N +4	♥B	210	15,000	35,71	75,000	59,52	95,000	
3	A 11	N-S	69	37	5♠x	O -3	♠2	500	20,000					SIEGMUND, R - SPIEB, A
				38	2N	W =	♦5	-120	20,000	47,62				
				39	3N	O +3	♥2	-690	19,000	45,24	59,000	46,83	154,000	
4	A 11	N-S	68	1	2♠	N +1	♦B	140	20,000					CHARKOW, T - ÖLSINGER, G
				2	4♥	W -1	♠K	50	28,000	66,67				
				3	4♠	W -2	♣K	200	29,000	69,05	77,000	61,11	231,000	
5	A 11	N-S	67	4	3N	S +1	♦8	630	37,000					CHARKOW, H - FERLIC, J
				5	5♠x	W -2	♥K	300	16,000	38,10				
				6	3N	O +1	♠D	-630	16,000	38,10	69,000	54,76	300,000	
6	A 11	N-S	66	7	4♠	O -1	♣D	100	27,000					HAGEN, U - TASCHWER, M
				8	2♠	W -1	♣10	50	37,000	88,10				
				9	2♠	S +1	♣4	140	40,000	95,24	104,000	82,54	404,000	
7	A 11	N-S	65	10	6♣	W =	♦3	-1370	16,000					HACKL, K - HACKL, W
				11	3♠	O -1	♥A	50	18,000	42,86				
				12	2♠	N -1	♣5	-100	21,000	50,00	55,000	43,65	459,000	
8	A 11	N-S	64	13	3N	N -1	♠4	-100	12,000					FRITZ, H - OMAN, K
				14	5N	O =	♥10	-460	40,000	95,24				
				15	2♠	O +1	♥A	-140	16,000	38,10	68,000	53,97	527,000	
9	A 11	N-S	63	16	3N	N -1	♠4	-50	6,000					KUNISCH, W - ZELNIK, P
				17	2N	O =	♥9	-120	16,000	38,10				
				18	4♥	S -1	♣K	-100	1,000	2,38	23,000	18,25	550,000	
10	A 11	N-S	62	19	5♠	S +1	♥9	480	25,000					BRUNNER, K - HERBST, H
				20	4♠	S +1	♣K	650	21,000	50,00				
				21	3♦	N =	♣B	110	9,000	21,43	55,000	43,65	605,000	
11	A 11	N-S	61	22	4♠	W +1	♦A	-650	1,000					EICHHOLZER, J - HORNISCHER, G
				23	1♠	N +1	♣A	110	24,000	57,14				
				24	2♠	S +3	♣A	200	4,000	9,52	29,000	23,02	634,000	

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 12 MAYER-LEITZMANN Otto - NEHIBA Johanna**

**Score: 751,000 54,185 % Platz: 17**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners	
1	A 12	N-S	72	34	3♥	W +1	♦K	-170	32,000	76,19	108,000	85,71	108,000	85,71	ÖLSINGER, E - ÖLSINGER, G
				35	6♥	O -1	♦10	100	37,000	88,10					
				36	2♦x	W -4	♠B	1100	39,000	92,86					
2	A 12	N-S	71	37	4♣x	O -1	♠6	100	0,000	0,00	35,000	27,78	143,000	56,75	AMLACHER, R - WOOD, A
				38	3♣	O +1	♦6	-130	16,000	38,10					
				39	3N	O +3	♥6	-690	19,000	45,24					
3	A 12	N-S	70	1	4♠	N -1	♦6	-50	6,000	14,29	63,000	50,00	206,000	54,50	KOFLER, T - KRICHHAMMER, S
				2	4♥	W -1	♦6	50	28,000	66,67					
				3	3♠x	W -1	♦10	200	29,000	69,05					
4	A 12	N-S	69	4	3N	S =	♠6	600	20,000	47,62	52,000	41,27	258,000	51,19	SIEGMUND, R - SPIEB, A
				5	5♠x	O -2	♥A	300	16,000	38,10					
				6	3N	W +1	♠D	-630	16,000	38,10					
5	A 12	N-S	68	7	4♠	O -1	♣D	100	27,000	64,29	55,000	43,65	313,000	49,68	CHARKOW, T - ÖLSINGER, G
				8	Pass			0	25,000	59,52					
				9	4♠	N -2	♥6	-100	3,000	7,14					
6	A 12	N-S	67	10	6♣	O =	♥6	-1370	16,000	38,10	58,000	46,03	371,000	49,07	CHARKOW, H - FERLIC, J
				11	2♥	N +1	♣A	140	39,000	92,86					
				12	3♠	N -2	♥6	-200	3,000	7,14					
7	A 12	N-S	66	13	2♥	N +1	♣6	140	31,000	73,81	63,000	50,00	434,000	49,21	HAGEN, U - TASCHWER, M
				14	6N	W =	♠6	-990	8,000	19,05					
				15	2N	W =	♠6	-120	24,000	57,14					
8	A 12	N-S	65	16	3♦	S +2	♠6	150	32,000	76,19	70,000	55,56	504,000	50,00	HACKL, K - HACKL, W
				17	2N	O =	♠6	-120	16,000	38,10					
				18	4♣x	W -2	♥9	300	22,000	52,38					
9	A 12	N-S	64	19	4♠	N +2	♦A	480	25,000	59,52	60,000	47,62	564,000	49,74	FRITZ, H - OMAN, K
				20	4♠	N +1	♥2	650	21,000	50,00					
				21	3♠	S =	♣6	140	14,000	33,33					
10	A 12	N-S	63	22	4♠	O -1	♦6	100	28,000	66,67	86,000	68,25	650,000	51,59	KUNISCH, W - ZELNIK, P
				23	1♠	O -2	♥D	200	33,000	78,57					
				24	4♠	S +1	♣A	450	25,000	59,52					
11	A 12	N-S	62	25	2♠	W -2	♦K	200	42,000	100,00	101,000	80,16	751,000	54,18	BRUNNER, K - HERBST, H
				26	6♥	S =	♠6	1430	35,000	83,33					
				27	4♥	O +1	♦10	-450	24,000	57,14					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 21 KRIFTNER Georg - LAUSS Wolfgang**

**Score: 949,000 68,470 % Platz: 1**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	B 1	N-S	41	1	2♠	N +1 ♦B	<b>140</b>	20,000	47,62	97,000	76,98	97,000	<b>76,98</b>	ARTMER, I B - LINDERMANN, A
				2	3N	O -2 ♦3	<b>100</b>	37,000	88,10					
				3	3♠x	W -2 ♣K	<b>500</b>	40,000	95,24					
2	B 1	N-S	53	4	3N	S = ♠5	<b>600</b>	20,000	47,62	67,000	53,17	164,000	<b>65,08</b>	CRAMER, M - KNOLL, M
				5	5♠	W -2 ♥K	<b>100</b>	9,000	21,43					
				6	3♣	W +3 ♠2	<b>-170</b>	38,000	90,48					
3	B 1	N-S	52	7	5♠	O -1 ♣D	<b>100</b>	27,000	64,29	83,000	65,87	247,000	<b>65,34</b>	ROUPEC, H - ROUPEC, J
				8	Pass		<b>0</b>	25,000	59,52					
				9	2♠	N = ♥10	<b>110</b>	31,000	73,81					
4	B 1	N-S	51	10	5♣	O +2 ♠5	<b>-640</b>	34,000	80,95	84,000	66,67	331,000	<b>65,67</b>	PAPENBERG, A - RAMEDER, G
				11	3♠	O -1 ♥A	<b>50</b>	18,000	42,86					
				12	2♠	N = ♣5	<b>110</b>	32,000	76,19					
5	B 1	N-S	50	13	4♥x	S -1 ♠B	<b>-200</b>	0,000	0,00	48,000	38,10	379,000	<b>60,16</b>	HEGER, K - STENDER, W
				14	6N	O = ♣6	<b>-990</b>	8,000	19,05					
				15	4♠	O -2 ♥A	<b>100</b>	40,000	95,24					
6	B 1	N-S	49	16	3N	N = ♠7	<b>400</b>	41,000	97,62	116,000	92,06	495,000	<b>65,48</b>	GABLER, N - HLAVICZA, I
				17	2N	O -1 ♥10	<b>50</b>	33,000	78,57					
				18	5♣x	O -6 ♥3	<b>1400</b>	42,000	100,00					
7	B 1	N-S	48	19	6♠	N = ♦A	<b>980</b>	39,000	92,86	109,000	86,51	604,000	<b>68,48</b>	GERLACH, C - GERLACH, R
				20	4♥	N +2 ♦A	<b>680</b>	37,000	88,10					
				21	4♠	S = ♦4	<b>620</b>	33,000	78,57					
8	B 1	N-S	47	22	4♠	O -1 ♦6	<b>100</b>	28,000	66,67	92,000	73,02	696,000	<b>69,05</b>	BERGER, H - STRÖHER, M
				23	4♥	S = ♥9	<b>620</b>	39,000	92,86					
				24	4♠	S +1 ♣A	<b>450</b>	25,000	59,52					
9	B 1	N-S	46	25	1N	S +2 ♠2	<b>150</b>	39,000	92,86	106,000	84,13	802,000	<b>70,72</b>	FIEDLER, D - LOITZL, N
				26	6♥	N = ♠A	<b>1430</b>	35,000	83,33					
				27	4♥	O = ♠K	<b>-420</b>	32,000	76,19					
10	B 1	N-S	45	28	5♦	O +1 ♠5	<b>-420</b>	14,000	33,33	38,000	30,16	840,000	<b>66,67</b>	STRAFNER, E - STRAFNER, M
				29	3♥	O +2 ♠9	<b>-200</b>	14,000	33,33					
				30	3N	O = ♥2	<b>-400</b>	10,000	23,81					
11	B 1	N-S	44	31	2♥	O -3 ♥9	<b>150</b>	36,000	85,71	109,000	86,51	949,000	<b>68,47</b>	ERLBACHER, G - STOCKER, V
				32	3♠	W = ♣9	<b>-140</b>	33,000	78,57					
				33	4♠x	W -2 ♦4	<b>300</b>	40,000	95,24					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 22 HALVAX Charlotte - ZOLLE Harald**

**Score: 518,000 37,374 % Platz: 48**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	B 2	N-S	42	4	2♣	N +3 ♦5	<b>150</b>	5,000	11,90	26,000	20,63	26,000	<b>20,63</b>	JUST, A - SCHÖN, T
				5	4♠	O -1 ♥A	<b>50</b>	5,000	11,90					
				6	3N	O +1 ♠8	<b>-630</b>	16,000	38,10					
2	B 2	N-S	41	7	3♣x	N -2 ♠A	<b>-500</b>	10,000	23,81	26,000	20,63	52,000	<b>20,63</b>	ARTMER, I B - LINDERMANN, A
				8	1N	O +2 ♠9	<b>-150</b>	1,000	2,38					
				9	3♠	S -1 ♦3	<b>-50</b>	15,000	35,71					
3	B 2	N-S	53	10	6♣	O +1 ♠6	<b>-1390</b>	5,000	11,90	36,000	28,57	88,000	<b>23,28</b>	CRAMER, M - KNOLL, M
				11	2N	W -1 ♦9	<b>50</b>	18,000	42,86					
				12	2♥	W +1 ♦7	<b>-140</b>	13,000	30,95					
4	B 2	N-S	52	13	1N	N +2 ♠3	<b>150</b>	38,000	90,48	47,000	37,30	135,000	<b>26,79</b>	ROUPEC, H - ROUPEC, J
				14	6N	W = ♠6	<b>-990</b>	8,000	19,05					
				15	4♠	O = ♥A	<b>-420</b>	1,000	2,38					
5	B 2	N-S	51	16	2♦	N = ♦A	<b>90</b>	10,000	23,81	45,000	35,71	180,000	<b>28,57</b>	PAPENBERG, A - RAMEDER, G
				17	2♠	N -1 ♣A	<b>-50</b>	29,000	69,05					
				18	3♦	O -1 ♥3	<b>50</b>	6,000	14,29					
6	B 2	N-S	50	19	4♠	S +1 ♥9	<b>450</b>	8,000	19,05	47,000	37,30	227,000	<b>30,03</b>	HEGER, K - STENDER, W
				20	4♥	N +1 ♣2	<b>650</b>	21,000	50,00					
				21	3♥	O -3 ♦A	<b>150</b>	18,000	42,86					
7	B 2	N-S	49	22	4♠	W = ♦A	<b>-620</b>	8,000	19,05	57,000	45,24	284,000	<b>32,20</b>	GABLER, N - HLAVICZA, I
				23	1♠	N +1 ♣K	<b>110</b>	24,000	57,14					
				24	4♠	S +1 ♣A	<b>450</b>	25,000	59,52					
8	B 2	N-S	48	25	2♣	S -1 ♦4	<b>-50</b>	20,000	47,62	74,000	58,73	358,000	<b>35,52</b>	GERLACH, C - GERLACH, R
				26	4♥	S +2 ♠A	<b>680</b>	20,000	47,62					
				27	3N	W = ♠6	<b>-400</b>	34,000	80,95					
9	B 2	N-S	47	28	6♦	W = ♠6	<b>-920</b>	1,000	2,38	51,000	40,48	409,000	<b>36,07</b>	BERGER, H - STRÖHER, M
				29	3♥	O = ♦K	<b>-140</b>	20,000	47,62					
				30	2♥	W +1 ♠6	<b>-140</b>	30,000	71,43					
10	B 2	N-S	46	31	2♥	O -2 ♠5	<b>100</b>	19,000	45,24	39,000	30,95	448,000	<b>35,56</b>	FIEDLER, D - LOITZL, N
				32	4♠	W = ♥10	<b>-620</b>	9,000	21,43					
				33	3♣	N +1 ♦K	<b>130</b>	11,000	26,19					
11	B 2	N-S	45	34	3N	W = ♣5	<b>-400</b>	26,000	61,90	70,000	55,56	518,000	<b>37,37</b>	STRAFNER, E - STRAFNER, M
				35	6♥	O -1 ♦10	<b>100</b>	37,000	88,10					
				36	3♠	S = ♣8	<b>140</b>	7,000	16,67					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 23 KNOB Markus - WANHA Clemens**

**Score: 648,000 46,753 % Platz: 33**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	B 3	N-S	43	7	3N	W +1 ♥D	<b>-630</b>	0,000	0,00	65,000	51,59	65,000	51,59	PICHLER, E - WEIGKRICHT, T
				8	Pass	<b>0</b>	25,000	59,52						
				9	2♠	S +1 ♠8	<b>140</b>	40,000	95,24					
2	B 3	N-S	42	10	3N	O +4 ♠B	<b>-720</b>	25,000	59,52	54,000	42,86	119,000	47,22	JUST, A - SCHÖN, T
				11	2♠	O = ♣4	<b>-110</b>	4,000	9,52					
				12	3♥	W -1 ♠6	<b>50</b>	25,000	59,52					
3	B 3	N-S	41	13	4♥	S -1 ♠B	<b>-100</b>	12,000	28,57	60,000	47,62	179,000	47,35	ARTMER, I B - LINDERMANN, A
				14	3N	O +3 ♥10	<b>-490</b>	32,000	76,19					
				15	2♠	O +1 ♦2	<b>-140</b>	16,000	38,10					
4	B 3	N-S	53	16	3♦	N +2 ♦A	<b>150</b>	32,000	76,19	49,000	38,89	228,000	45,24	CRAMER, M - KNOLL, M
				17	2♣xx	W = ♥A	<b>-560</b>	0,000	0,00					
				18	2♥	N +2 ♠8	<b>170</b>	17,000	40,48					
5	B 3	N-S	52	19	4N	S = ♥9	<b>430</b>	0,000	0,00	25,000	19,84	253,000	40,16	ROUPEC, H - ROUPEC, J
				20	4♥	N +1 ♣6	<b>650</b>	21,000	50,00					
				21	4♠	S -1 ♣3	<b>-100</b>	4,000	9,52					
6	B 3	N-S	51	22	3N	O -2 ♦6	<b>200</b>	40,000	95,24	72,000	57,14	325,000	42,99	PAPENBERG, A - RAMEDER, G
				23	4♠	N -2 ♣K	<b>-200</b>	7,000	16,67					
				24	4♠	S +1 ♣A	<b>450</b>	25,000	59,52					
7	B 3	N-S	50	25	3♣	N -1 ♣5	<b>-50</b>	20,000	47,62	56,000	44,44	381,000	43,20	HEGER, K - STENDER, W
				26	5♦	N = ♠9	<b>600</b>	12,000	28,57					
				27	4♥	W +1 ♦10	<b>-450</b>	24,000	57,14					
8	B 3	N-S	49	28	5♣	O = ♠5	<b>-400</b>	20,000	47,62	66,000	52,38	447,000	44,35	GABLER, N - HLAVICZA, I
				29	3♥	O +2 ♣3	<b>-200</b>	14,000	33,33					
				30	3♦	O +1 ♠A	<b>-130</b>	32,000	76,19					
9	B 3	N-S	48	31	1♠	W -3 ♠K	<b>150</b>	36,000	85,71	75,000	59,52	522,000	46,03	GERLACH, C - GERLACH, R
				32	1N	O +2 ♣2	<b>-150</b>	28,000	66,67					
				33	3♣	N +1 ♣4	<b>130</b>	11,000	26,19					
10	B 3	N-S	47	34	4♥	W = ♦K	<b>-420</b>	21,000	50,00	55,000	43,65	577,000	45,79	BERGER, H - STRÖHER, M
				35	4♥	O +1 ♦D	<b>-650</b>	22,000	52,38					
				36	2N	N +2 ♥B	<b>180</b>	12,000	28,57					
11	B 3	N-S	46	37	4♠	N +1 ♦9	<b>650</b>	31,000	73,81	71,000	56,35	648,000	46,75	FIEDLER, D - LOITZL, N
				38	2♥	S -1 ♠4	<b>-50</b>	36,000	85,71					
				39	6♥	W = ♥9	<b>-1430</b>	4,000	9,52					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 24 NEUNHOEFFER Elisabeth - PICHS Ilse**

**Score: 674,000 48,629 % Platz: 31**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	B 4	N-S	44	10	3N	O +1 ♥4	<b>-630</b>	40,000	95,24	73,000	57,94	73,000	<b>57,94</b>	ERLBACHER, G - STOCKER, V
				11	4♠	O -2 ♥A	<b>100</b>	30,000	71,43					
				12	3♠	S -2 ♥A	<b>-200</b>	3,000	7,14					
2	B 4	N-S	43	13	2♠	W +1 ♥B	<b>-140</b>	2,000	4,76	62,000	49,21	135,000	<b>53,57</b>	PICHLER, E - WEIGKRICHT, T
				14	6♦	O +1 ♣10	<b>-940</b>	20,000	47,62					
				15	4♠	O -2 ♥A	<b>100</b>	40,000	95,24					
3	B 4	N-S	42	16	2♠	O -1 ♦B	<b>100</b>	12,000	28,57	64,000	50,79	199,000	<b>52,65</b>	JUST, A - SCHÖN, T
				17	2♠	N = ♣A	<b>110</b>	40,000	95,24					
				18	3♥	N = ♦B	<b>140</b>	12,000	28,57					
4	B 4	N-S	41	19	4♠	S +1 ♥9	<b>450</b>	8,000	19,05	38,000	30,16	237,000	<b>47,02</b>	ARTMER, I B - LINDERMANN, A
				20	3♥	N +2 ♣2	<b>200</b>	8,000	19,05					
				21	3♠	S +1 ♣2	<b>170</b>	22,000	52,38					
5	B 4	N-S	53	22	4♠	W = ♦A	<b>-620</b>	8,000	19,05	74,000	58,73	311,000	<b>49,37</b>	CRAMER, M - KNOLL, M
				23	1♠	N +1 ♣K	<b>110</b>	24,000	57,14					
				24	4♠x	S +1 ♣A	<b>690</b>	42,000	100,00					
6	B 4	N-S	52	25	2N	S -2 ♠2	<b>-100</b>	7,000	16,67	22,000	17,46	333,000	<b>44,05</b>	ROUPEC, H - ROUPEC, J
				26	3♥	N +2 ♦D	<b>200</b>	7,000	16,67					
				27	4♥	W +2 ♠8	<b>-480</b>	8,000	19,05					
7	B 4	N-S	51	28	4♦	O +1 ♠D	<b>-150</b>	33,000	78,57	89,000	70,63	422,000	<b>47,85</b>	PAPENBERG, A - RAMEDER, G
				29	4♥	O -1 ♦K	<b>100</b>	31,000	73,81					
				30	3♦	O +2 ♥9	<b>-150</b>	25,000	59,52					
8	B 4	N-S	50	31	3♣	W -1 ♠K	<b>50</b>	11,000	26,19	73,000	57,94	495,000	<b>49,11</b>	HEGER, K - STENDER, W
				32	3♠	W = ♣9	<b>-140</b>	33,000	78,57					
				33	2♥	N +2 ♣4	<b>170</b>	29,000	69,05					
9	B 4	N-S	49	34	3N	W +1 ♣5	<b>-430</b>	9,000	21,43	49,000	38,89	544,000	<b>47,97</b>	GABLER, N - HLAVICZA, I
				35	4♥	O +1 ♦D	<b>-650</b>	22,000	52,38					
				36	2♦	W -3 ♠B	<b>300</b>	18,000	42,86					
10	B 4	N-S	48	37	2♠	N +2 ♦9	<b>170</b>	8,000	19,05	90,000	71,43	634,000	<b>50,32</b>	GERLACH, C - GERLACH, R
				38	3♦	O -1 ♥5	<b>100</b>	40,000	95,24					
				39	6♥	W -1 ♣A	<b>100</b>	42,000	100,00					
11	B 4	N-S	47	1	2♠	N +1 ♥4	<b>140</b>	20,000	47,62	40,000	31,75	674,000	<b>48,63</b>	BERGER, H - STRÖHER, M
				2	3♣	W +1 ♦7	<b>-130</b>	20,000	47,62					
				3	4♦x	S -3 ♥2	<b>-500</b>	0,000	0,00					



# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 25 DUMBOVICH Miklos - HÜLSMANN Blandine**

**Score: 752,000 54,257 % Platz: 16**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	B 5	N-S	45	13	4♥	S -1 ♠B	<b>-100</b>	12,000	28,57	50,000	39,68	50,000	<b>39,68</b>	STRAFNER, E - STRAFNER, M
				14	4N	O +2 ♥10	<b>-490</b>	32,000	76,19					
				15	3♠	O +1 ♥A	<b>-170</b>	6,000	14,29					
2	B 5	N-S	44	16	2♣	N +1 ♠7	<b>110</b>	17,000	40,48	70,000	55,56	120,000	<b>47,62</b>	ERLBACHER, G - STOCKER, V
				17	1N	O = ♣D	<b>-90</b>	26,000	61,90					
				18	4♥	S = ♣K	<b>620</b>	27,000	64,29					
3	B 5	N-S	43	19	4♠	S +2 ♥B	<b>480</b>	25,000	59,52	79,000	62,70	199,000	<b>52,65</b>	PICHLER, E - WEIGKRICHT, T
				20	4♥	S +1 ♦A	<b>650</b>	21,000	50,00					
				21	4♠	S = ♦4	<b>620</b>	33,000	78,57					
4	B 5	N-S	42	22	4♠	W -2 ♦A	<b>200</b>	40,000	95,24	72,000	57,14	271,000	<b>53,77</b>	JUST, A - SCHÖN, T
				23	3N	S -2 ♦3	<b>-200</b>	7,000	16,67					
				24	4♠	S +1 ♣A	<b>450</b>	25,000	59,52					
5	B 5	N-S	41	25	3♣	S -1 ♥K	<b>-50</b>	20,000	47,62	48,000	38,10	319,000	<b>50,63</b>	ARTMER, I B - LINDERMANN, A
				26	4♥	S +2 ♠A	<b>680</b>	20,000	47,62					
				27	4♥	W +2 ♠3	<b>-480</b>	8,000	19,05					
6	B 5	N-S	53	28	4♠	O -5 ♣10	<b>250</b>	42,000	100,00	112,000	88,89	431,000	<b>57,01</b>	CRAMER, M - KNOLL, M
				29	4♥	O -1 ♦K	<b>100</b>	31,000	73,81					
				30	3N	W -1 ♠2	<b>50</b>	39,000	92,86					
7	B 5	N-S	52	31	2♠	S +1 ♦3	<b>140</b>	30,000	71,43	56,000	44,44	487,000	<b>55,22</b>	ROUPEC, H - ROUPEC, J
				32	1N	O +3 ♣2	<b>-180</b>	24,000	57,14					
				33	1N	S = ♠B	<b>90</b>	2,000	4,76					
8	B 5	N-S	51	34	3N	W +1 ♣6	<b>-430</b>	9,000	21,43	61,000	48,41	548,000	<b>54,37</b>	PAPENBERG, A - RAMEDER, G
				35	4♥	O +1 ♦D	<b>-650</b>	22,000	52,38					
				36	3N	S +2 ♦B	<b>660</b>	30,000	71,43					
9	B 5	N-S	50	37	2♠	N +2 ♦9	<b>170</b>	8,000	19,05	33,000	26,19	581,000	<b>51,23</b>	HEGER, K - STENDER, W
				38	3N	O = ♥2	<b>-600</b>	6,000	14,29					
				39	3N	O +3 ♣6	<b>-690</b>	19,000	45,24					
10	B 5	N-S	49	1	4♠	N -1 ♥4	<b>-50</b>	6,000	14,29	83,000	65,87	664,000	<b>52,70</b>	GABLER, N - HLAVICZA, I
				2	3♥	W -2 ♦4	<b>100</b>	37,000	88,10					
				3	3♠x	W -2 ♦10	<b>500</b>	40,000	95,24					
11	B 5	N-S	48	4	3N	N = ♠4	<b>600</b>	20,000	47,62	88,000	69,84	752,000	<b>54,26</b>	GERLACH, C - GERLACH, R
				5	5♣	S = ♦A	<b>600</b>	26,000	61,90					
				6	6♣	W -1 ♠2	<b>100</b>	42,000	100,00					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 26 KUNZ Hans Rudi - PETSCHNIG Felizitas**

**Score: 524,000 37,807 % Platz: 47**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	B 6	N-S	46	16	2♦	S +1 ♥6	<b>110</b>	17,000	40,48	25,000	19,84	25,000	<b>19,84</b>	FIEDLER, D - LOITZL, N
				17	3N	O +1 ♣7	<b>-430</b>	2,000	4,76					
				18	3♠	O -1 ♥3	<b>50</b>	6,000	14,29					
2	B 6	N-S	45	19	5♠	S = ♦2	<b>450</b>	8,000	19,05	16,000	12,70	41,000	<b>16,27</b>	STRAFNER, E - STRAFNER, M
				20	5♠	S -1 ♣K	<b>-100</b>	4,000	9,52					
				21	4♠	S -1 ♣2	<b>-100</b>	4,000	9,52					
3	B 6	N-S	44	22	3N	O -1 ♦6	<b>100</b>	28,000	66,67	95,000	75,40	136,000	<b>35,98</b>	ERLBACHER, G - STOCKER, V
				23	3N	S +1 ♦6	<b>630</b>	42,000	100,00					
				24	4♠	S +1 ♦A	<b>450</b>	25,000	59,52					
4	B 6	N-S	43	25	1N	S -2 ♠4	<b>-100</b>	7,000	16,67	29,000	23,02	165,000	<b>32,74</b>	PICHLER, E - WEIGKRICHT, T
				26	5♥	S = ♠A	<b>650</b>	14,000	33,33					
				27	4♥	W +2 ♠3	<b>-480</b>	8,000	19,05					
5	B 6	N-S	42	28	4♣x	O -1 ♠5	<b>100</b>	40,000	95,24	104,000	82,54	269,000	<b>42,70</b>	JUST, A - SCHÖN, T
				29	4♣	N = ♥A	<b>130</b>	39,000	92,86					
				30	2N	O +1 ♥5	<b>-150</b>	25,000	59,52					
6	B 6	N-S	41	31	2♠	N -1 ♣3	<b>-100</b>	3,000	7,14	34,000	26,98	303,000	<b>40,08</b>	ARTMER, I B - LINDERMANN, A
				32	4♠	W +1 ♦A	<b>-650</b>	2,000	4,76					
				33	3♥	N +1 ♠K	<b>170</b>	29,000	69,05					
7	B 6	N-S	53	34	3N	W +1 ♣5	<b>-430</b>	9,000	21,43	44,000	34,92	347,000	<b>39,34</b>	CRAMER, M - KNOLL, M
				35	4♥	O +2 ♦D	<b>-680</b>	5,000	11,90					
				36	3N	N +2 ♥B	<b>660</b>	30,000	71,43					
8	B 6	N-S	52	37	3♠	N +1 ♠A	<b>170</b>	8,000	19,05	18,000	14,29	365,000	<b>36,21</b>	ROUPEC, H - ROUPEC, J
				38	3N	W = ♥5	<b>-600</b>	6,000	14,29					
				39	6♥	W = ♥3	<b>-1430</b>	4,000	9,52					
9	B 6	N-S	51	1	2♠	N +1 ♥4	<b>140</b>	20,000	47,62	62,000	49,21	427,000	<b>37,65</b>	PAPENBERG, A - RAMEDER, G
				2	3N	O -1 ♦3	<b>50</b>	28,000	66,67					
				3	3N	N -1 ♠8	<b>-50</b>	14,000	33,33					
10	B 6	N-S	50	4	3N	S = ♠3	<b>600</b>	20,000	47,62	52,000	41,27	479,000	<b>38,02</b>	HEGER, K - STENDER, W
				5	5♠x	O -2 ♥A	<b>300</b>	16,000	38,10					
				6	3N	O +1 ♠D	<b>-630</b>	16,000	38,10					
11	B 6	N-S	49	7	3♣x	N -1 ♠A	<b>-200</b>	17,000	40,48	45,000	35,71	524,000	<b>37,81</b>	GABLER, N - HLAVICZA, I
				8	Pass		<b>0</b>	25,000	59,52					
				9	4♠	N -2 ♥6	<b>-100</b>	3,000	7,14					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 27 MOLNAR Susanne - PALITSCH Michael**

**Score: 825,000 59,524 % Platz: 6**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	B 7	N-S	47	19	4♠	N +2 ♦K	<b>480</b>	25,000	59,52	95,000	75,40	95,000	<b>75,40</b>	BERGER, H - STRÖHER, M
				20	4♠	S +2 ♣K	<b>680</b>	37,000	88,10					
				21	4♠	S = ♦4	<b>620</b>	33,000	78,57					
2	B 7	N-S	46	22	3N	O -2 ♦6	<b>200</b>	40,000	95,24	101,000	80,16	196,000	<b>77,78</b>	FIEDLER, D - LOITZL, N
				23	1♠x	O -2 ♥2	<b>500</b>	36,000	85,71					
				24	4♠	S +1 ♣A	<b>450</b>	25,000	59,52					
3	B 7	N-S	45	25	1N	S -2 ♠4	<b>-100</b>	7,000	16,67	73,000	57,94	269,000	<b>71,16</b>	STRAFNER, E - STRAFNER, M
				26	6♥xx	S = ♠K	<b>2070</b>	42,000	100,00					
				27	4♥	W +1 ♠3	<b>-450</b>	24,000	57,14					
4	B 7	N-S	44	28	5♦	W = ♠2	<b>-400</b>	20,000	47,62	86,000	68,25	355,000	<b>70,44</b>	ERLBACHER, G - STOCKER, V
				29	4♥	O -1 ♦K	<b>100</b>	31,000	73,81					
				30	2♦	O +1 ♣D	<b>-110</b>	35,000	83,33					
5	B 7	N-S	43	31	2♣	O -2 ♠8	<b>100</b>	19,000	45,24	66,000	52,38	421,000	<b>66,83</b>	PICHLER, E - WEIGKRICHT, T
				32	3N	O = ♣3	<b>-600</b>	18,000	42,86					
				33	2♥	N +2 ♠K	<b>170</b>	29,000	69,05					
6	B 7	N-S	42	34	4♥	W -1 ♦K	<b>50</b>	38,000	90,48	114,000	90,48	535,000	<b>70,77</b>	JUST, A - SCHÖN, T
				35	6♥	O -1 ♦D	<b>100</b>	37,000	88,10					
				36	2♦x	W -4 ♠2	<b>1100</b>	39,000	92,86					
7	B 7	N-S	41	37	4♠	N +1 ♦7	<b>650</b>	31,000	73,81	75,000	59,52	610,000	<b>69,16</b>	ARTMER, I B - LINDERMANN, A
				38	3N	O -1 ♦9	<b>100</b>	40,000	95,24					
				39	6♥	W = ♣A	<b>-1430</b>	4,000	9,52					
8	B 7	N-S	53	1	2♠	N +1 ♥4	<b>140</b>	20,000	47,62	49,000	38,89	659,000	<b>65,38</b>	CRAMER, M - KNOLL, M
				2	2♥	W +1 ♠K	<b>-140</b>	15,000	35,71					
				3	3N	N -1 ♥A	<b>-50</b>	14,000	33,33					
9	B 7	N-S	52	4	3N	N = ♠4	<b>600</b>	20,000	47,62	52,000	41,27	711,000	<b>62,70</b>	ROUPEC, H - ROUPEC, J
				5	6♠x	O = ♠A	<b>-1210</b>	0,000	0,00					
				6	3N	O = ♥D	<b>-600</b>	32,000	76,19					
10	B 7	N-S	51	7	4♣x	N -2 ♦K	<b>-500</b>	10,000	23,81	30,000	23,81	741,000	<b>58,81</b>	PAPENBERG, A - RAMEDER, G
				8	1N	O +1 ♥3	<b>-120</b>	5,000	11,90					
				9	2♠	S -1 ♠4	<b>-50</b>	15,000	35,71					
11	B 7	N-S	50	10	5♣	O +2 ♠K	<b>-640</b>	34,000	80,95	84,000	66,67	825,000	<b>59,52</b>	HEGER, K - STENDER, W
				11	3♥	O -1 ♣4	<b>50</b>	18,000	42,86					
				12	2♠	N = ♣5	<b>110</b>	32,000	76,19					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 28 LENDWAI Siegfried - SOUKUP Marianne**

**Score: 822,000 59,307 % Platz: 7**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	B 8	N-S	48	22	4♠	W = ♦A	<b>-620</b>	8,000	19,05	33,000	26,19	33,000	<b>26,19</b>	GERLACH, C - GERLACH, R
				23	4♠	N -3 ♥6	<b>-300</b>	0,000	0,00					
				24	4♠	S +1 ♣A	<b>450</b>	25,000	59,52					
2	B 8	N-S	47	25	1N	S -3 ♠2	<b>-150</b>	0,000	0,00	43,000	34,13	76,000	<b>30,16</b>	BERGER, H - STRÖHER, M
				26	6♥	S = ♠A	<b>1430</b>	35,000	83,33					
				27	4♥	W +2 ♦10	<b>-480</b>	8,000	19,05					
3	B 8	N-S	46	28	4♣	O +3 ♠D	<b>-190</b>	25,000	59,52	50,000	39,68	126,000	<b>33,33</b>	FIEDLER, D - LOITZL, N
				29	5♥	O = ♣3	<b>-650</b>	5,000	11,90					
				30	3♥	W +1 ♠2	<b>-170</b>	20,000	47,62					
4	B 8	N-S	45	31	2♠	N = ♦6	<b>110</b>	25,000	59,52	72,000	57,14	198,000	<b>39,29</b>	STRAFNER, E - STRAFNER, M
				32	3N	W = ♦10	<b>-600</b>	18,000	42,86					
				33	3♥	N +1 ♠K	<b>170</b>	29,000	69,05					
5	B 8	N-S	44	34	1N	O +1 ♠2	<b>-120</b>	34,000	80,95	78,000	61,90	276,000	<b>43,81</b>	ERLBACHER, G - STOCKER, V
				35	4♥	O +1 ♠6	<b>-650</b>	22,000	52,38					
				36	3N	N +1 ♥8	<b>630</b>	22,000	52,38					
6	B 8	N-S	43	37	4♠	N +1 ♦9	<b>650</b>	31,000	73,81	102,000	80,95	378,000	<b>50,00</b>	PICHLER, E - WEIGKRICH, T
				38	2♥	N -2 ♣10	<b>-100</b>	31,000	73,81					
				39	4♥	W +1 ♣A	<b>-650</b>	40,000	95,24					
7	B 8	N-S	42	1	4♠	N +1 ♣3	<b>450</b>	42,000	100,00	92,000	73,02	470,000	<b>53,29</b>	JUST, A - SCHÖN, T
				2	3♥	W = ♦4	<b>-140</b>	15,000	35,71					
				3	3N	N +1 ♠8	<b>430</b>	35,000	83,33					
8	B 8	N-S	41	4	3N	N +1 ♦B	<b>630</b>	37,000	88,10	86,000	68,25	556,000	<b>55,16</b>	ARTMER, I B - LINDERMANN, A
				5	5♣	S +2 ♠D	<b>640</b>	33,000	78,57					
				6	3N	O +1 ♥D	<b>-630</b>	16,000	38,10					
9	B 8	N-S	53	7	6♠	O -3 ♣D	<b>300</b>	41,000	97,62	97,000	76,98	653,000	<b>57,58</b>	CRAMER, M - KNOLL, M
				8	Pass		<b>0</b>	25,000	59,52					
				9	2♠	S = ♦3	<b>110</b>	31,000	73,81					
10	B 8	N-S	52	10	5♣	W +2 ♠5	<b>-640</b>	34,000	80,95	73,000	57,94	726,000	<b>57,62</b>	ROUPEC, H - ROUPEC, J
				11	3♠	O -1 ♥A	<b>50</b>	18,000	42,86					
				12	3♠	N -1 ♣5	<b>-100</b>	21,000	50,00					
11	B 8	N-S	51	13	3♥	S = ♠B	<b>140</b>	31,000	73,81	96,000	76,19	822,000	<b>59,31</b>	PAPENBERG, A - RAMEDER, G
				14	3N	O +3 ♣10	<b>-490</b>	32,000	76,19					
				15	4♠	O -1 ♥A	<b>50</b>	33,000	78,57					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 29 POLASCHEGG Helmut - WEINBERGER Simon**

**Score: 795,000 57,359 % Platz: 9**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	B 9	N-S	49	25	1N	S = ♠2	<b>90</b>	34,000	80,95	92,000	73,02	92,000	73,02	GABLER, N - HLAVICZA, I
				26	5♥	N +1 ♠A	<b>680</b>	20,000	47,62					
				27	3N	W -1 ♠6	<b>50</b>	38,000	90,48					
2	B 9	N-S	48	28	3♣	O +3 ♣10	<b>-170</b>	29,000	69,05	88,000	69,84	180,000	71,43	GERLACH, C - GERLACH, R
				29	3♥	O = ♦K	<b>-140</b>	20,000	47,62					
				30	3N	W -1 ♠3	<b>50</b>	39,000	92,86					
3	B 9	N-S	47	31	2♣	W -2 ♠K	<b>100</b>	19,000	45,24	48,000	38,10	228,000	60,32	BERGER, H - STRÖHER, M
				32	3N	W = ♦9	<b>-600</b>	18,000	42,86					
				33	3♣	N +1 ♠K	<b>130</b>	11,000	26,19					
4	B 9	N-S	46	34	3N	W +1 ♣5	<b>-430</b>	9,000	21,43	54,000	42,86	282,000	55,95	FIEDLER, D - LOITZL, N
				35	3N	W +2 ♦4	<b>-660</b>	11,000	26,19					
				36	2♥x	O -3 ♠K	<b>800</b>	34,000	80,95					
5	B 9	N-S	45	37	4♠	N +1 ♦9	<b>650</b>	31,000	73,81	91,000	72,22	373,000	59,21	STRAFNER, E - STRAFNER, M
				38	2♥	S -2 ♣A	<b>-100</b>	31,000	73,81					
				39	4♥	W +2 ♠2	<b>-680</b>	29,000	69,05					
6	B 9	N-S	44	1	2♠	N +3 ♣6	<b>200</b>	40,000	95,24	112,000	88,89	485,000	64,15	ERLBACHER, G - STOCKER, V
				2	3N	O -2 ♣2	<b>100</b>	37,000	88,10					
				3	3N	N +1 ♠8	<b>430</b>	35,000	83,33					
7	B 9	N-S	43	4	3N	N +1 ♦5	<b>630</b>	37,000	88,10	86,000	68,25	571,000	64,74	PICHLER, E - WEIGKRICHT, T
				5	5♣	S +2 ♠6	<b>640</b>	33,000	78,57					
				6	3N	W +1 ♠2	<b>-630</b>	16,000	38,10					
8	B 9	N-S	42	7	3N	W = ♣3	<b>-600</b>	4,000	9,52	32,000	25,40	603,000	59,82	JUST, A - SCHÖN, T
				8	2♥	S -1 ♦B	<b>-50</b>	13,000	30,95					
				9	3♠	S -1 ♦K	<b>-50</b>	15,000	35,71					
9	B 9	N-S	41	10	5♣	O +1 ♥3	<b>-620</b>	42,000	100,00	88,000	69,84	691,000	60,93	ARTMER, I B - LINDERMANN, A
				11	2♣	O +1 ♣4	<b>-110</b>	4,000	9,52					
				12	2♣x	W -2 ♥5	<b>300</b>	42,000	100,00					
10	B 9	N-S	53	13	4♥	S -1 ♠B	<b>-100</b>	12,000	28,57	26,000	20,63	717,000	56,90	CRAMER, M - KNOLL, M
				14	6N	O = ♣7	<b>-990</b>	8,000	19,05					
				15	3♠	W +1 ♦K	<b>-170</b>	6,000	14,29					
11	B 9	N-S	52	16	3N	N = ♠4	<b>400</b>	41,000	97,62	78,000	61,90	795,000	57,36	ROUPEC, H - ROUPEC, J
				17	2N	O +1 ♥10	<b>-150</b>	10,000	23,81					
				18	4♥	N = ♦4	<b>620</b>	27,000	64,29					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 30 SCHUSTER Ingrid - TRESCHMITZER Brigitte**

**Score: 658,000 47,475 % Platz: 32**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	B 10	N-S	50	28	4♣	O +3 ♠5	<b>-190</b>	25,000	59,52	49,000	38,89	49,000	38,89	HEGER, K - STENDER, W
				29	5♣x	S -1 ♥7	<b>-200</b>	14,000	33,33					
				30	3N	O = ♥5	<b>-400</b>	10,000	23,81					
2	B 10	N-S	49	31	2♠	N +1 ♣9	<b>140</b>	30,000	71,43	99,000	78,57	148,000	58,73	GABLER, N - HLAVICZA, I
				32	4♠	W -1 ♥6	<b>100</b>	40,000	95,24					
				33	3♥	N +1 ♠K	<b>170</b>	29,000	69,05					
3	B 10	N-S	48	34	3N	W +1 ♣9	<b>-430</b>	9,000	21,43	31,000	24,60	179,000	47,35	GERLACH, C - GERLACH, R
				35	5♥	W = ♠3	<b>-650</b>	22,000	52,38					
				36	5♦	N -4 ♥B	<b>-400</b>	0,000	0,00					
4	B 10	N-S	47	37	3♠	N = ♦9	<b>140</b>	2,000	4,76	18,000	14,29	197,000	39,09	BERGER, H - STRÖHER, M
				38	2N	O +3 ♥5	<b>-210</b>	12,000	28,57					
				39	6♥	W = ♥3	<b>-1430</b>	4,000	9,52					
5	B 10	N-S	46	1	2♠	N +1 ♥4	<b>140</b>	20,000	47,62	54,000	42,86	251,000	39,84	FIEDLER, D - LOITZL, N
				2	3N	O = ♠5	<b>-400</b>	10,000	23,81					
				3	4♦	S = ♠K	<b>130</b>	24,000	57,14					
6	B 10	N-S	45	4	3N	N +1 ♥3	<b>630</b>	37,000	88,10	69,000	54,76	320,000	42,33	STRAFNER, E - STRAFNER, M
				5	5♠x	O -2 ♥A	<b>300</b>	16,000	38,10					
				6	3N	O +1 ♠D	<b>-630</b>	16,000	38,10					
7	B 10	N-S	44	7	4♠	O -1 ♣D	<b>100</b>	27,000	64,29	83,000	65,87	403,000	45,69	ERLBACHER, G - STOCKER, V
				8	Pass		<b>0</b>	25,000	59,52					
				9	2♠	S = ♦K	<b>110</b>	31,000	73,81					
8	B 10	N-S	43	10	6♣	W = ♣B	<b>-1370</b>	16,000	38,10	47,000	37,30	450,000	44,64	PIHLER, E - WEIGKRICHT, T
				11	3♠	O -1 ♣4	<b>50</b>	18,000	42,86					
				12	3♥	O = ♥6	<b>-140</b>	13,000	30,95					
9	B 10	N-S	42	13	3♠	W -1 ♥B	<b>100</b>	24,000	57,14	65,000	51,59	515,000	45,41	JUST, A - SCHÖN, T
				14	6N	O = ♥10	<b>-990</b>	8,000	19,05					
				15	4♠	O -1 ♥A	<b>50</b>	33,000	78,57					
10	B 10	N-S	41	16	3♦	S = ♠2	<b>110</b>	17,000	40,48	69,000	54,76	584,000	46,35	ARTMER, I B - LINDERMANN, A
				17	2N	O = ♥10	<b>-120</b>	16,000	38,10					
				18	4♥x	N = ♦4	<b>790</b>	36,000	85,71					
11	B 10	N-S	53	19	6♠	S = ♣3	<b>980</b>	39,000	92,86	74,000	58,73	658,000	47,47	CRAMER, M - KNOLL, M
				20	4♥	N +1 ♣2	<b>650</b>	21,000	50,00					
				21	3♠	S = ♣3	<b>140</b>	14,000	33,33					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 31 BAMBERGER Johannes - IPPISCH Eva**

**Score: 777,000 56,061 % Platz: 12**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	B 11	N-S	51	31	2♠	N +1 ♦6	<b>140</b>	30,000	71,43	85,000	67,46	85,000	<b>67,46</b>	PAPENBERG, A - RAMEDER, G
				32	3♠	W +1 ♥4	<b>-170</b>	26,000	61,90					
				33	3♥	N +1 ♠5	<b>170</b>	29,000	69,05					
2	B 11	N-S	50	34	3N	O = ♠K	<b>-400</b>	26,000	61,90	87,000	69,05	172,000	<b>68,25</b>	HEGER, K - STENDER, W
				35	4♥	O +1 ♦D	<b>-650</b>	22,000	52,38					
				36	2♦x	W -4 ♠B	<b>1100</b>	39,000	92,86					
3	B 11	N-S	49	37	4♠	N +1 ♦2	<b>650</b>	31,000	73,81	93,000	73,81	265,000	<b>70,11</b>	GABLER, N - HLAVICZA, I
				38	3♣	O = ♦9	<b>-110</b>	25,000	59,52					
				39	3N	O +2 ♣8	<b>-660</b>	37,000	88,10					
4	B 11	N-S	48	1	2♠	N +1 ♥2	<b>140</b>	20,000	47,62	50,000	39,68	315,000	<b>62,50</b>	GERLACH, C - GERLACH, R
				2	1♠x	S -2 ♦D	<b>-500</b>	1,000	2,38					
				3	3♠x	W -1 ♣K	<b>200</b>	29,000	69,05					
5	B 11	N-S	47	4	3N	S = ♠5	<b>600</b>	20,000	47,62	59,000	46,83	374,000	<b>59,37</b>	BERGER, H - STRÖHER, M
				5	6♠x	W -3 ♥K	<b>500</b>	23,000	54,76					
				6	3N	O +1 ♠D	<b>-630</b>	16,000	38,10					
6	B 11	N-S	46	7	4♠	O -1 ♣D	<b>100</b>	27,000	64,29	71,000	56,35	445,000	<b>58,86</b>	FIEDLER, D - LOITZL, N
				8	2♥	S -1 ♠B	<b>-50</b>	13,000	30,95					
				9	2♠	S = ♣5	<b>110</b>	31,000	73,81					
7	B 11	N-S	45	10	3N	O +4 ♠B	<b>-720</b>	25,000	59,52	99,000	78,57	544,000	<b>61,68</b>	STRAFNER, E - STRAFNER, M
				11	3♦	S +1 ♣5	<b>130</b>	36,000	85,71					
				12	3♠	S = ♥A	<b>140</b>	38,000	90,48					
8	B 11	N-S	44	13	4♥	S -1 ♠B	<b>-100</b>	12,000	28,57	50,000	39,68	594,000	<b>58,93</b>	ERLBACHER, G - STOCKER, V
				14	3N	W +3 ♠10	<b>-490</b>	32,000	76,19					
				15	2♠	W +2 ♦K	<b>-170</b>	6,000	14,29					
9	B 11	N-S	43	16	3♦	S +1 ♦2	<b>130</b>	25,000	59,52	68,000	53,97	662,000	<b>58,38</b>	PICHLER, E - WEIGKRICHT, T
				17	2N	O = ♣D	<b>-120</b>	16,000	38,10					
				18	4♥	N = ♣9	<b>620</b>	27,000	64,29					
10	B 11	N-S	42	19	4♠	S +2 ♥9	<b>480</b>	25,000	59,52	58,000	46,03	720,000	<b>57,14</b>	JUST, A - SCHÖN, T
				20	3♦	N -3 ♣2	<b>-300</b>	0,000	0,00					
				21	4♠	S = ♣D	<b>620</b>	33,000	78,57					
11	B 11	N-S	41	22	4♠	W = ♦A	<b>-620</b>	8,000	19,05	57,000	45,24	777,000	<b>56,06</b>	ARTMER, I B - LINDERMANN, A
				23	1♠	N +1 ♣K	<b>110</b>	24,000	57,14					
				24	4♠	S +1 ♣A	<b>450</b>	25,000	59,52					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 32 DEFNER Vera - WILLKOMM Rosmarie**

**Score: 497,000 35,859 % Platz: 50**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	B 12	N-S	52	34	3N	W +1 ♦K	-430	9,000	21,43	36,000	28,57	36,000	28,57	ROUPEC, H - ROUPEC, J
				35	4♥	O +2 ♦D	-680	5,000	11,90					
				36	3N	N +1 ♥B	630	22,000	52,38					
2	B 12	N-S	51	37	5♣	W -3 ♠9	150	4,000	9,52	58,000	46,03	94,000	37,30	PAPENBERG, A - RAMEDER, G
				38	3♦	W = ♥4	-110	25,000	59,52					
				39	4♥	W +2 ♠9	-680	29,000	69,05					
3	B 12	N-S	50	1	2♠	N +1 ♥4	140	20,000	47,62	30,000	23,81	124,000	32,80	HEGER, K - STENDER, W
				2	3N	W +1 ♦4	-430	6,000	14,29					
				3	5♣	N -3 ♠8	-150	4,000	9,52					
4	B 12	N-S	49	4	1N	S +2 ♠3	150	5,000	11,90	16,000	12,70	140,000	27,78	GABLER, N - HLAVICZA, I
				5	5♠	O -2 ♥A	100	9,000	21,43					
				6	3N	W +2 ♠6	-660	2,000	4,76					
5	B 12	N-S	48	7	4♠	O -1 ♦B	100	27,000	64,29	51,000	40,48	191,000	30,32	GERLACH, C - GERLACH, R
				8	1N	O = ♥3	-90	9,000	21,43					
				9	2♠	S -1 ♦3	-50	15,000	35,71					
6	B 12	N-S	47	10	6♣	O +1 ♠B	-1390	5,000	11,90	34,000	26,98	225,000	29,76	BERGER, H - STRÖHER, M
				11	1♠	O +1 ♣4	-110	4,000	9,52					
				12	4♥	W -1 ♠5	50	25,000	59,52					
7	B 12	N-S	46	13	2♥	S -1 ♠B	-100	12,000	28,57	60,000	47,62	285,000	32,31	FIEDLER, D - LOITZL, N
				14	3N	W +3 ♠6	-490	32,000	76,19					
				15	2♠	O +1 ♥A	-140	16,000	38,10					
8	B 12	N-S	45	16	3N	S -2 ♠2	-100	2,000	4,76	41,000	32,54	326,000	32,34	STRAFNER, E - STRAFNER, M
				17	3N	O -1 ♥10	50	33,000	78,57					
				18	3♣	W -1 ♥10	50	6,000	14,29					
9	B 12	N-S	44	19	4♠	S +1 ♥9	450	8,000	19,05	78,000	61,90	404,000	35,63	ERLBACHER, G - STOCKER, V
				20	4♠	S +2 ♣K	680	37,000	88,10					
				21	4♠	S = ♣D	620	33,000	78,57					
10	B 12	N-S	43	22	3♠	O +1 ♦6	-170	18,000	42,86	29,000	23,02	433,000	34,37	PICHLER, E - WEIGKRICHT, T
				23	3♠x	N -1 ♣K	-200	7,000	16,67					
				24	2♠	S +3 ♣A	200	4,000	9,52					
11	B 12	N-S	42	25	1N	S -1 ♠2	-50	20,000	47,62	64,000	50,79	497,000	35,86	JUST, A - SCHÖN, T
				26	5♥	S +1 ♠A	680	20,000	47,62					
				27	4♥	W +1 ♣5	-450	24,000	57,14					



# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 33 LEINDL Rosita - PLANK Erich**

**Score: 709,000 51,154 % Platz: 22**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	A 13	N-S	73	37	3♠	N +2 ♣8	<b>200</b>	14,000	33,33	49,000	38,89	49,000	38,89	HESCHL, A - HESCHL, K
				38	3N	O = ♥6	<b>-600</b>	6,000	14,29					
				39	4♥	W +2 ♣A	<b>-680</b>	29,000	69,05					
2	A 13	N-S	72	1	2♠	N +2 ♦B	<b>170</b>	35,000	83,33	77,000	61,11	126,000	50,00	ÖLSINGER, E - ÖLSINGER, G
				2	4♥	W -1 ♣B	<b>50</b>	28,000	66,67					
				3	5♦	S -1 ♠K	<b>-50</b>	14,000	33,33					
3	A 13	N-S	71	4	3N	S = ♠3	<b>600</b>	20,000	47,62	85,000	67,46	211,000	55,82	AMLACHER, R - WOOD, A
				5	5♣	S +2 ♠D	<b>640</b>	33,000	78,57					
				6	3N	O = ♥D	<b>-600</b>	32,000	76,19					
4	A 13	N-S	70	7	2♣x	N -1 ♦K	<b>-200</b>	17,000	40,48	41,000	32,54	252,000	50,00	KOFLER, T - KRICHHAMMER, S
				8	1N	O = ♥3	<b>-90</b>	9,000	21,43					
				9	2♠	S -1 ♠8	<b>-50</b>	15,000	35,71					
5	A 13	N-S	69	10	6♣	O = ♥4	<b>-1370</b>	16,000	38,10	53,000	42,06	305,000	48,41	SIEGMUND, R - SPIEB, A
				11	3♦	S = ♠D	<b>110</b>	34,000	80,95					
				12	3♠	S -2 ♦6	<b>-200</b>	3,000	7,14					
6	A 13	N-S	68	13	4♥	S -1 ♠B	<b>-100</b>	12,000	28,57	48,000	38,10	353,000	46,69	CHARKOW, T - ÖLSINGER, G
				14	6♦	O +1 ♣7	<b>-940</b>	20,000	47,62					
				15	3♠	O = ♥A	<b>-140</b>	16,000	38,10					
7	A 13	N-S	67	16	2♥	S -1 ♠6	<b>-50</b>	6,000	14,29	64,000	50,79	417,000	47,28	CHARKOW, H - FERLIC, J
				17	2♦	W +1 ♠A	<b>-110</b>	22,000	52,38					
				18	4♥x	S = ♣6	<b>790</b>	36,000	85,71					
8	A 13	N-S	66	19	6♠	S = ♠5	<b>980</b>	39,000	92,86	93,000	73,81	510,000	50,60	HAGEN, U - TASCHWER, M
				20	4♥	N +1 ♣9	<b>650</b>	21,000	50,00					
				21	4♠	S = ♥A	<b>620</b>	33,000	78,57					
9	A 13	N-S	65	22	4♠	O -1 ♦6	<b>100</b>	28,000	66,67	69,000	54,76	579,000	51,06	HACKL, K - HACKL, W
				23	1♠	N = ♣K	<b>80</b>	16,000	38,10					
				24	4♠	S +1 ♣A	<b>450</b>	25,000	59,52					
10	A 13	N-S	64	25	1N	S = ♠6	<b>90</b>	34,000	80,95	92,000	73,02	671,000	53,25	FRITZ, H - OMAN, K
				26	4♥	S +2 ♠A	<b>680</b>	20,000	47,62					
				27	3N	W -1 ♠3	<b>50</b>	38,000	90,48					
11	A 13	N-S	63	28	3N	W +2 ♠3	<b>-460</b>	4,000	9,52	38,000	30,16	709,000	51,15	KUNISCH, W - ZELNIK, P
				29	4♣	N -1 ♥K	<b>-100</b>	24,000	57,14					
				30	3N	O = ♦6	<b>-400</b>	10,000	23,81					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 34 FUCHS Karla - RAUNIG Helga**

**Score: 606,000 43,723 % Platz: 43**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	B 13	N-S	53	37	4♠	N +1 ♠A	<b>650</b>	31,000	73,81	70,000	55,56	70,000	<b>55,56</b>	CRAMER, M - KNOLL, M
				38	2N	W = ♥3	<b>-120</b>	20,000	47,62					
				39	3N	O +3 ♠5	<b>-690</b>	19,000	45,24					
2	B 13	N-S	52	1	3♠	N = ♥4	<b>140</b>	20,000	47,62	31,000	24,60	101,000	<b>40,08</b>	ROUPEC, H - ROUPEC, J
				2	3N	O +2 ♠5	<b>-460</b>	4,000	9,52					
				3	2♠	W +1 ♦10	<b>-140</b>	7,000	16,67					
3	B 13	N-S	51	4	2♥	N +3 ♦5	<b>200</b>	8,000	19,05	12,000	9,52	113,000	<b>29,89</b>	PAPENBERG, A - RAMEDER, G
				5	4♠x	W = ♥K	<b>-590</b>	2,000	4,76					
				6	3N	O +2 ♠9	<b>-660</b>	2,000	4,76					
4	B 13	N-S	50	7	5N	W -2 ♥D	<b>200</b>	37,000	88,10	77,000	61,11	190,000	<b>37,70</b>	HEGER, K - STENDER, W
				8	Pass		<b>0</b>	25,000	59,52					
				9	2♠	N -1 ♠5	<b>-50</b>	15,000	35,71					
5	B 13	N-S	49	10	6♣	O = ♥3	<b>-1370</b>	16,000	38,10	59,000	46,83	249,000	<b>39,52</b>	GABLER, N - HLAVICZA, I
				11	4♠	O -2 ♣4	<b>100</b>	30,000	71,43					
				12	3♥	W = ♠6	<b>-140</b>	13,000	30,95					
6	B 13	N-S	48	13	2♥	S +1 ♠B	<b>140</b>	31,000	73,81	55,000	43,65	304,000	<b>40,21</b>	GERLACH, C - GERLACH, R
				14	6N	W = ♦10	<b>-990</b>	8,000	19,05					
				15	3♠	O = ♥A	<b>-140</b>	16,000	38,10					
7	B 13	N-S	47	16	2N	S +1 ♠2	<b>150</b>	32,000	76,19	57,000	45,24	361,000	<b>40,93</b>	BERGER, H - STRÖHER, M
				17	2♣x	W = ♥A	<b>-180</b>	8,000	19,05					
				18	3♥	S +1 ♦4	<b>170</b>	17,000	40,48					
8	B 13	N-S	46	19	5♠	S +1 ♦2	<b>480</b>	25,000	59,52	68,000	53,97	429,000	<b>42,56</b>	FIEDLER, D - LOITZL, N
				20	4♥	N = ♠A	<b>620</b>	10,000	23,81					
				21	4♠	S = ♥A	<b>620</b>	33,000	78,57					
9	B 13	N-S	45	22	4♠	O -1 ♦6	<b>100</b>	28,000	66,67	77,000	61,11	506,000	<b>44,62</b>	STRAFNER, E - STRAFNER, M
				23	2♠	N = ♦K	<b>110</b>	24,000	57,14					
				24	4♠	S +1 ♣K	<b>450</b>	25,000	59,52					
10	B 13	N-S	44	25	1N	S +2 ♠2	<b>150</b>	39,000	92,86	85,000	67,46	591,000	<b>46,90</b>	ERLBACHER, G - STOCKER, V
				26	5♥x	S +1 ♠A	<b>1050</b>	28,000	66,67					
				27	4N	W +1 ♦10	<b>-460</b>	18,000	42,86					
11	B 13	N-S	43	28	5♣	O +2 ♣10	<b>-440</b>	8,000	19,05	15,000	11,90	606,000	<b>43,72</b>	PICHLER, E - WEIGKRICHT, T
				29	4♥	O +1 ♠9	<b>-650</b>	5,000	11,90					
				30	3N	O +1 ♥6	<b>-430</b>	2,000	4,76					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 41 ARTMER Ilse Betina - LINDERMANN Arno**

**Score: 708,000 51,082 % Platz: 23**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	B 1	O-W	21	1	2♠	N +1 ♦B	<b>140</b>	22,000	52,38	29,000	23,02	29,000	<b>23,02</b>	KRIFTNER, G - LAUSS, W
				2	3N	O -2 ♦3	<b>100</b>	5,000	11,90					
				3	3♠x	W -2 ♣K	<b>500</b>	2,000	4,76					
2	B 2	O-W	22	7	3♠x	N -2 ♠A	<b>-500</b>	32,000	76,19	100,000	79,37	129,000	<b>51,19</b>	HALVAX, C - ZOLLE, H
				8	1N	O +2 ♠9	<b>-150</b>	41,000	97,62					
				9	3♠	S -1 ♦3	<b>-50</b>	27,000	64,29					
3	B 3	O-W	23	13	4♥	S -1 ♠B	<b>-100</b>	30,000	71,43	66,000	52,38	195,000	<b>51,59</b>	KNOB, M - WANHA, C
				14	3N	O +3 ♥10	<b>-490</b>	10,000	23,81					
				15	2♠	O +1 ♦2	<b>-140</b>	26,000	61,90					
4	B 4	O-W	24	19	4♠	S +1 ♥9	<b>450</b>	34,000	80,95	88,000	69,84	283,000	<b>56,15</b>	NEUNHOEFFER, E - PICH, I
				20	3♥	N +2 ♣2	<b>200</b>	34,000	80,95					
				21	3♠	S +1 ♣2	<b>170</b>	20,000	47,62					
5	B 5	O-W	25	25	3♣	S -1 ♥K	<b>-50</b>	22,000	52,38	78,000	61,90	361,000	<b>57,30</b>	DUMBOVICH, M - HÜLSMANN, B
				26	4♥	S +2 ♠A	<b>680</b>	22,000	52,38					
				27	4♥	W +2 ♠3	<b>-480</b>	34,000	80,95					
6	B 6	O-W	26	31	2♠	N -1 ♣3	<b>-100</b>	39,000	92,86	92,000	73,02	453,000	<b>59,92</b>	KUNZ, H R - PETSCHNIG, F
				32	4♠	W +1 ♦A	<b>-650</b>	40,000	95,24					
				33	3♥	N +1 ♠K	<b>170</b>	13,000	30,95					
7	B 7	O-W	27	37	4♠	N +1 ♦7	<b>650</b>	11,000	26,19	51,000	40,48	504,000	<b>57,14</b>	MOLNAR, S - PALITSCH, M
				38	3N	O -1 ♦9	<b>100</b>	2,000	4,76					
				39	6♥	W = ♣A	<b>-1430</b>	38,000	90,48					
8	B 8	O-W	28	4	3N	N +1 ♦B	<b>630</b>	5,000	11,90	40,000	31,75	544,000	<b>53,97</b>	LENDWAI, S - SOUKUP, M
				5	5♣	S +2 ♠D	<b>640</b>	9,000	21,43					
				6	3N	O +1 ♥D	<b>-630</b>	26,000	61,90					
9	B 9	O-W	29	10	5♣	O +1 ♥3	<b>-620</b>	0,000	0,00	38,000	30,16	582,000	<b>51,32</b>	POLASCHEGG, H - WEINBERGER, S
				11	2♣	O +1 ♣4	<b>-110</b>	38,000	90,48					
				12	2♠x	W -2 ♥5	<b>300</b>	0,000	0,00					
10	B 10	O-W	30	16	3♦	S = ♠2	<b>110</b>	25,000	59,52	57,000	45,24	639,000	<b>50,71</b>	SCHUSTER, I - TRESCHMITZER, B
				17	2N	O = ♥10	<b>-120</b>	26,000	61,90					
				18	4♥x	N = ♦4	<b>790</b>	6,000	14,29					
11	B 11	O-W	31	22	4♠	W = ♦A	<b>-620</b>	34,000	80,95	69,000	54,76	708,000	<b>51,08</b>	BAMBERGER, J - IPPISCH, E
				23	1♠	N +1 ♣K	<b>110</b>	18,000	42,86					
				24	4♠	S +1 ♣A	<b>450</b>	17,000	40,48					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 42 JUST Annemarie - SCHÖN Theresia**

**Score: 641,000 46,248 % Platz: 36**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	B 2	O-W	22	4	2♣	N +3 ♦5	<b>150</b>	37,000	88,10	100,000	79,37	100,000	<b>79,37</b>	HALVAX, C - ZOLLE, H
				5	4♠	O -1 ♥A	<b>50</b>	37,000	88,10					
				6	3N	O +1 ♠8	<b>-630</b>	26,000	61,90					
2	B 3	O-W	23	10	3N	O +4 ♠B	<b>-720</b>	17,000	40,48	72,000	57,14	172,000	<b>68,25</b>	KNOB, M - WANHA, C
				11	2♠	O = ♣4	<b>-110</b>	38,000	90,48					
				12	3♥	W -1 ♠6	<b>50</b>	17,000	40,48					
3	B 4	O-W	24	16	2♠	O -1 ♦B	<b>100</b>	30,000	71,43	62,000	49,21	234,000	<b>61,90</b>	NEUNHOEFFER, E - PICH, I
				17	2♠	N = ♣A	<b>110</b>	2,000	4,76					
				18	3♥	N = ♦B	<b>140</b>	30,000	71,43					
4	B 5	O-W	25	22	4♠	W -2 ♦A	<b>200</b>	2,000	4,76	54,000	42,86	288,000	<b>57,14</b>	DUMBOVICH, M - HÜLSMANN, B
				23	3N	S -2 ♦3	<b>-200</b>	35,000	83,33					
				24	4♠	S +1 ♣A	<b>450</b>	17,000	40,48					
5	B 6	O-W	26	28	4♣x	O -1 ♠5	<b>100</b>	2,000	4,76	22,000	17,46	310,000	<b>49,21</b>	KUNZ, H R - PETSCHNIG, F
				29	4♣	N = ♥A	<b>130</b>	3,000	7,14					
				30	2N	O +1 ♥5	<b>-150</b>	17,000	40,48					
6	B 7	O-W	27	34	4♥	W -1 ♦K	<b>50</b>	4,000	9,52	12,000	9,52	322,000	<b>42,59</b>	MOLNAR, S - PALITSCH, M
				35	6♥	O -1 ♦D	<b>100</b>	5,000	11,90					
				36	2♦x	W -4 ♠2	<b>1100</b>	3,000	7,14					
7	B 8	O-W	28	1	4♠	N +1 ♣3	<b>450</b>	0,000	0,00	34,000	26,98	356,000	<b>40,36</b>	LENDWAI, S - SOUKUP, M
				2	3♥	W = ♦4	<b>-140</b>	27,000	64,29					
				3	3N	N +1 ♠8	<b>430</b>	7,000	16,67					
8	B 9	O-W	29	7	3N	W = ♣3	<b>-600</b>	38,000	90,48	94,000	74,60	450,000	<b>44,64</b>	POLASCHEGG, H - WEINBERGER, S
				8	2♥	S -1 ♦B	<b>-50</b>	29,000	69,05					
				9	3♠	S -1 ♦K	<b>-50</b>	27,000	64,29					
9	B 10	O-W	30	13	3♠	W -1 ♥B	<b>100</b>	18,000	42,86	61,000	48,41	511,000	<b>45,06</b>	SCHUSTER, I - TRESCHMITZER, B
				14	6N	O = ♥10	<b>-990</b>	34,000	80,95					
				15	4♠	O -1 ♥A	<b>50</b>	9,000	21,43					
10	B 11	O-W	31	19	4♠	S +2 ♥9	<b>480</b>	17,000	40,48	68,000	53,97	579,000	<b>45,95</b>	BAMBERGER, J - IPPISCH, E
				20	3♦	N -3 ♣2	<b>-300</b>	42,000	100,00					
				21	4♠	S = ♣D	<b>620</b>	9,000	21,43					
11	B 12	O-W	32	25	1N	S -1 ♠2	<b>-50</b>	22,000	52,38	62,000	49,21	641,000	<b>46,25</b>	DEFNER, V - WILLKOMM, R
				26	5♥	S +1 ♠A	<b>680</b>	22,000	52,38					
				27	4♥	W +1 ♣5	<b>-450</b>	18,000	42,86					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 43 PICHLER Ernst - WEIGKRICHT Terry**

**Score: 738,000 53,247 % Platz: 19**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	B 3	O-W	23	7	3N	W +1 ♥D	<b>-630</b>	42,000	100,00	61,000	48,41	61,000	<b>48,41</b>	KNOB, M - WANHA, C
				8	Pass		<b>0</b>	17,000	40,48					
				9	2♠	S +1 ♠8	<b>140</b>	2,000	4,76					
2	B 4	O-W	24	13	2♠	W +1 ♥B	<b>-140</b>	40,000	95,24	64,000	50,79	125,000	<b>49,60</b>	NEUNHOEFFER, E - PICH, I
				14	6♦	O +1 ♣10	<b>-940</b>	22,000	52,38					
				15	4♠	O -2 ♥A	<b>100</b>	2,000	4,76					
3	B 5	O-W	25	19	4♠	S +2 ♥B	<b>480</b>	17,000	40,48	47,000	37,30	172,000	<b>45,50</b>	DUMBOVICH, M - HÜLSMANN, B
				20	4♥	S +1 ♦A	<b>650</b>	21,000	50,00					
				21	4♠	S = ♦4	<b>620</b>	9,000	21,43					
4	B 6	O-W	26	25	1N	S -2 ♠4	<b>-100</b>	35,000	83,33	97,000	76,98	269,000	<b>53,37</b>	KUNZ, H R - PETSCHNIG, F
				26	5♥	S = ♠A	<b>650</b>	28,000	66,67					
				27	4♥	W +2 ♠3	<b>-480</b>	34,000	80,95					
5	B 7	O-W	27	31	2♣	O -2 ♠8	<b>100</b>	23,000	54,76	60,000	47,62	329,000	<b>52,22</b>	MOLNAR, S - PALITSCH, M
				32	3N	O = ♣3	<b>-600</b>	24,000	57,14					
				33	2♥	N +2 ♠K	<b>170</b>	13,000	30,95					
6	B 8	O-W	28	37	4♠	N +1 ♦9	<b>650</b>	11,000	26,19	24,000	19,05	353,000	<b>46,69</b>	LENDWAI, S - SOUKUP, M
				38	2♥	N -2 ♣10	<b>-100</b>	11,000	26,19					
				39	4♥	W +1 ♣A	<b>-650</b>	2,000	4,76					
7	B 9	O-W	29	4	3N	N +1 ♦5	<b>630</b>	5,000	11,90	40,000	31,75	393,000	<b>44,56</b>	POLASCHEGG, H - WEINBERGER, S
				5	5♣	S +2 ♠6	<b>640</b>	9,000	21,43					
				6	3N	W +1 ♠2	<b>-630</b>	26,000	61,90					
8	B 10	O-W	30	10	6♣	W = ♣B	<b>-1370</b>	26,000	61,90	79,000	62,70	472,000	<b>46,83</b>	SCHUSTER, I - TRESCHMITZER, B
				11	3♠	O -1 ♣4	<b>50</b>	24,000	57,14					
				12	3♥	O = ♥6	<b>-140</b>	29,000	69,05					
9	B 11	O-W	31	16	3♦	S +1 ♦2	<b>130</b>	17,000	40,48	58,000	46,03	530,000	<b>46,74</b>	BAMBERGER, J - IPPISCH, E
				17	2N	O = ♣D	<b>-120</b>	26,000	61,90					
				18	4♥	N = ♣9	<b>620</b>	15,000	35,71					
10	B 12	O-W	32	22	3♠	O +1 ♦6	<b>-170</b>	24,000	57,14	97,000	76,98	627,000	<b>49,76</b>	DEFNER, V - WILLKOMM, R
				23	3♠x	N -1 ♣K	<b>-200</b>	35,000	83,33					
				24	2♠	S +3 ♣A	<b>200</b>	38,000	90,48					
11	B 13	O-W	34	28	5♣	O +2 ♣10	<b>-440</b>	34,000	80,95	111,000	88,10	738,000	<b>53,25</b>	FUCHS, K - RAUNIG, H
				29	4♥	O +1 ♠9	<b>-650</b>	37,000	88,10					
				30	3N	O +1 ♥6	<b>-430</b>	40,000	95,24					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 44 ERLBACHER Grete - STOCKER Veronika**

**Score: 467,000 33,694 % Platz: 51**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	B 4	O-W	24	10	3N	O +1 ♥4	<b>-630</b>	2,000	4,76	53,000	42,06	53,000	<b>42,06</b>	NEUNHOEFFER, E - PICH, I
				11	4♠	O -2 ♥A	<b>100</b>	12,000	28,57					
				12	3♠	S -2 ♥A	<b>-200</b>	39,000	92,86					
2	B 5	O-W	25	16	2♣	N +1 ♠7	<b>110</b>	25,000	59,52	56,000	44,44	109,000	<b>43,25</b>	DUMBOVICH, M - HÜLSMANN, B
				17	1N	O = ♣D	<b>-90</b>	16,000	38,10					
				18	4♥	S = ♣K	<b>620</b>	15,000	35,71					
3	B 6	O-W	26	22	3N	O -1 ♦6	<b>100</b>	14,000	33,33	31,000	24,60	140,000	<b>37,04</b>	KUNZ, H R - PETSCHNIG, F
				23	3N	S +1 ♦6	<b>630</b>	0,000	0,00					
				24	4♠	S +1 ♦A	<b>450</b>	17,000	40,48					
4	B 7	O-W	27	28	5♦	W = ♠2	<b>-400</b>	22,000	52,38	40,000	31,75	180,000	<b>35,71</b>	MOLNAR, S - PALITSCH, M
				29	4♥	O -1 ♦K	<b>100</b>	11,000	26,19					
				30	2♦	O +1 ♣D	<b>-110</b>	7,000	16,67					
5	B 8	O-W	28	34	1N	O +1 ♠2	<b>-120</b>	8,000	19,05	48,000	38,10	228,000	<b>36,19</b>	LENDWAI, S - SDOUKUP, M
				35	4♥	O +1 ♠6	<b>-650</b>	20,000	47,62					
				36	3N	N +1 ♥8	<b>630</b>	20,000	47,62					
6	B 9	O-W	29	1	2♠	N +3 ♣6	<b>200</b>	2,000	4,76	14,000	11,11	242,000	<b>32,01</b>	POLASCHEGG, H - WEINBERGER, S
				2	3N	O -2 ♣2	<b>100</b>	5,000	11,90					
				3	3N	N +1 ♠8	<b>430</b>	7,000	16,67					
7	B 10	O-W	30	7	4♠	O -1 ♣D	<b>100</b>	15,000	35,71	43,000	34,13	285,000	<b>32,31</b>	SCHUSTER, I - TRESCHMITZER, B
				8	Pass		<b>0</b>	17,000	40,48					
				9	2♠	S = ♦K	<b>110</b>	11,000	26,19					
8	B 11	O-W	31	13	4♥	S -1 ♠B	<b>-100</b>	30,000	71,43	76,000	60,32	361,000	<b>35,81</b>	BAMBERGER, J - IPPISCH, E
				14	3N	W +3 ♠10	<b>-490</b>	10,000	23,81					
				15	2♠	W +2 ♦K	<b>-170</b>	36,000	85,71					
9	B 12	O-W	32	19	4♠	S +1 ♥9	<b>450</b>	34,000	80,95	48,000	38,10	409,000	<b>36,07</b>	DEFNER, V - WILLKOMM, R
				20	4♠	S +2 ♣K	<b>680</b>	5,000	11,90					
				21	4♠	S = ♣D	<b>620</b>	9,000	21,43					
10	B 13	O-W	34	25	1N	S +2 ♠2	<b>150</b>	3,000	7,14	41,000	32,54	450,000	<b>35,71</b>	FUCHS, K - RAUNIG, H
				26	5♥x	S +1 ♠A	<b>1050</b>	14,000	33,33					
				27	4N	W +1 ♦10	<b>-460</b>	24,000	57,14					
11	B 1	O-W	21	31	2♥	O -3 ♥9	<b>150</b>	6,000	14,29	17,000	13,49	467,000	<b>33,69</b>	KRIFTNER, G - LAUSS, W
				32	3♠	W = ♣9	<b>-140</b>	9,000	21,43					
				33	4♠x	W -2 ♦4	<b>300</b>	2,000	4,76					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 45 STRAFNER Eva - STRAFNER Michi**

**Score: 690,000 49,784 % Platz: 28**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	B 5	O-W	25	13	4♥	S -1 ♠B	<b>-100</b>	30,000	71,43	76,000	60,32	76,000	<b>60,32</b>	DUMBOVICH, M - HÜLSMANN, B
				14	4N	O +2 ♥10	<b>-490</b>	10,000	23,81					
				15	3♠	O +1 ♥A	<b>-170</b>	36,000	85,71					
2	B 6	O-W	26	19	5♠	S = ♦2	<b>450</b>	34,000	80,95	110,000	87,30	186,000	<b>73,81</b>	KUNZ, H R - PETSCHNIG, F
				20	5♠	S -1 ♣K	<b>-100</b>	38,000	90,48					
				21	4♠	S -1 ♣2	<b>-100</b>	38,000	90,48					
3	B 7	O-W	27	25	1N	S -2 ♠4	<b>-100</b>	35,000	83,33	53,000	42,06	239,000	<b>63,23</b>	MOLNAR, S - PALITSCH, M
				26	6♥xx	S = ♠K	<b>2070</b>	0,000	0,00					
				27	4♥	W +1 ♠3	<b>-450</b>	18,000	42,86					
4	B 8	O-W	28	31	2♠	N = ♦6	<b>110</b>	17,000	40,48	54,000	42,86	293,000	<b>58,13</b>	LENDWAI, S - SOUKUP, M
				32	3N	W = ♦10	<b>-600</b>	24,000	57,14					
				33	3♥	N +1 ♠K	<b>170</b>	13,000	30,95					
5	B 9	O-W	29	37	4♠	N +1 ♦9	<b>650</b>	11,000	26,19	35,000	27,78	328,000	<b>52,06</b>	POLASCHEGG, H - WEINBERGER, S
				38	2♥	S -2 ♣A	<b>-100</b>	11,000	26,19					
				39	4♥	W +2 ♠2	<b>-680</b>	13,000	30,95					
6	B 10	O-W	30	4	3N	N +1 ♥3	<b>630</b>	5,000	11,90	57,000	45,24	385,000	<b>50,93</b>	SCHUSTER, I - TRESCHMITZER, B
				5	5♠x	O -2 ♥A	<b>300</b>	26,000	61,90					
				6	3N	O +1 ♠D	<b>-630</b>	26,000	61,90					
7	B 11	O-W	31	10	3N	O +4 ♠B	<b>-720</b>	17,000	40,48	27,000	21,43	412,000	<b>46,71</b>	BAMBERGER, J - IPPISCH, E
				11	3♦	S +1 ♣5	<b>130</b>	6,000	14,29					
				12	3♠	S = ♥A	<b>140</b>	4,000	9,52					
8	B 12	O-W	32	16	3N	S -2 ♠2	<b>-100</b>	40,000	95,24	85,000	67,46	497,000	<b>49,31</b>	DEFNER, V - WILLKOMM, R
				17	3N	O -1 ♥10	<b>50</b>	9,000	21,43					
				18	3♣	W -1 ♥10	<b>50</b>	36,000	85,71					
9	B 13	O-W	34	22	4♠	O -1 ♦6	<b>100</b>	14,000	33,33	49,000	38,89	546,000	<b>48,15</b>	FUCHS, K - RAUNIG, H
				23	2♠	N = ♦K	<b>110</b>	18,000	42,86					
				24	4♠	S +1 ♣K	<b>450</b>	17,000	40,48					
10	B 1	O-W	21	28	5♦	O +1 ♠5	<b>-420</b>	28,000	66,67	88,000	69,84	634,000	<b>50,32</b>	KRIFTNER, G - LAUSS, W
				29	3♥	O +2 ♠9	<b>-200</b>	28,000	66,67					
				30	3N	O = ♥2	<b>-400</b>	32,000	76,19					
11	B 2	O-W	22	34	3N	W = ♣5	<b>-400</b>	16,000	38,10	56,000	44,44	690,000	<b>49,78</b>	HALVAX, C - ZOLLE, H
				35	6♥	O -1 ♦10	<b>100</b>	5,000	11,90					
				36	3♠	S = ♣8	<b>140</b>	35,000	83,33					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 46 FIEDLER Doris - LOITZL Nora**

**Score: 687,000 49,567 % Platz: 30**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	B 6	O-W	26	16	2♦	S +1 ♥6	<b>110</b>	25,000	59,52	101,000	80,16	101,000	<b>80,16</b>	KUNZ, H R - PETSCHNIG, F
				17	3N	O +1 ♣7	<b>-430</b>	40,000	95,24					
				18	3♠	O -1 ♥3	<b>50</b>	36,000	85,71					
2	B 7	O-W	27	22	3N	O -2 ♦6	<b>200</b>	2,000	4,76	25,000	19,84	126,000	<b>50,00</b>	MOLNAR, S - PALITSCH, M
				23	1♠x	O -2 ♥2	<b>500</b>	6,000	14,29					
				24	4♠	S +1 ♣A	<b>450</b>	17,000	40,48					
3	B 8	O-W	28	28	4♠	O +3 ♠D	<b>-190</b>	17,000	40,48	76,000	60,32	202,000	<b>53,44</b>	LENDWAI, S - SOUKUP, M
				29	5♥	O = ♣3	<b>-650</b>	37,000	88,10					
				30	3♥	W +1 ♠2	<b>-170</b>	22,000	52,38					
4	B 9	O-W	29	34	3N	W +1 ♣5	<b>-430</b>	33,000	78,57	72,000	57,14	274,000	<b>54,37</b>	POLASCHEGG, H - WEINBERGER, S
				35	3N	W +2 ♦4	<b>-660</b>	31,000	73,81					
				36	2♥x	O -3 ♠K	<b>800</b>	8,000	19,05					
5	B 10	O-W	30	1	2♠	N +1 ♥4	<b>140</b>	22,000	52,38	72,000	57,14	346,000	<b>54,92</b>	SCHUSTER, I - TRESCHMITZER, B
				2	3N	O = ♠5	<b>-400</b>	32,000	76,19					
				3	4♦	S = ♠K	<b>130</b>	18,000	42,86					
6	B 11	O-W	31	7	4♠	O -1 ♣D	<b>100</b>	15,000	35,71	55,000	43,65	401,000	<b>53,04</b>	BAMBERGER, J - IPPISCH, E
				8	2♥	S -1 ♠B	<b>-50</b>	29,000	69,05					
				9	2♠	S = ♣5	<b>110</b>	11,000	26,19					
7	B 12	O-W	32	13	2♥	S -1 ♠B	<b>-100</b>	30,000	71,43	66,000	52,38	467,000	<b>52,95</b>	DEFNER, V - WILLKOMM, R
				14	3N	W +3 ♠6	<b>-490</b>	10,000	23,81					
				15	2♠	O +1 ♥A	<b>-140</b>	26,000	61,90					
8	B 13	O-W	34	19	5♠	S +1 ♦2	<b>480</b>	17,000	40,48	58,000	46,03	525,000	<b>52,08</b>	FUCHS, K - RAUNIG, H
				20	4♥	N = ♠A	<b>620</b>	32,000	76,19					
				21	4♠	S = ♥A	<b>620</b>	9,000	21,43					
9	B 1	O-W	21	25	1N	S +2 ♠2	<b>150</b>	3,000	7,14	20,000	15,87	545,000	<b>48,06</b>	KRIFTNER, G - LAUSS, W
				26	6♥	N = ♠A	<b>1430</b>	7,000	16,67					
				27	4♥	O = ♠K	<b>-420</b>	10,000	23,81					
10	B 2	O-W	22	31	2♥	O -2 ♠5	<b>100</b>	23,000	54,76	87,000	69,05	632,000	<b>50,16</b>	HALVAX, C - ZOLLE, H
				32	4♠	W = ♥10	<b>-620</b>	33,000	78,57					
				33	3♣	N +1 ♦K	<b>130</b>	31,000	73,81					
11	B 3	O-W	23	37	4♠	N +1 ♦9	<b>650</b>	11,000	26,19	55,000	43,65	687,000	<b>49,57</b>	KNOB, M - WANHA, C
				38	2♥	S -1 ♠4	<b>-50</b>	6,000	14,29					
				39	6♥	W = ♥9	<b>-1430</b>	38,000	90,48					



# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 47 BERGER Heinrich - STRÖHER Michael**

**Score: 794,000 57,287 % Platz: 10**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	B 7	O-W	27	19	4♠	N +2 ♦K	<b>480</b>	17,000	40,48	31,000	24,60	31,000	<b>24,60</b>	MOLNAR, S - PALITSCH, M
				20	4♠	S +2 ♣K	<b>680</b>	5,000	11,90					
				21	4♠	S = ♦4	<b>620</b>	9,000	21,43					
2	B 8	O-W	28	25	1N	S -3 ♠2	<b>-150</b>	42,000	100,00	83,000	65,87	114,000	<b>45,24</b>	LENDWAI, S - SOUKUP, M
				26	6♥	S = ♠A	<b>1430</b>	7,000	16,67					
				27	4♥	W +2 ♦10	<b>-480</b>	34,000	80,95					
3	B 9	O-W	29	31	2♣	W -2 ♠K	<b>100</b>	23,000	54,76	78,000	61,90	192,000	<b>50,79</b>	POLASCHEGG, H - WEINBERGER, S
				32	3N	W = ♦9	<b>-600</b>	24,000	57,14					
				33	3♣	N +1 ♠K	<b>130</b>	31,000	73,81					
4	B 10	O-W	30	37	3♠	N = ♦9	<b>140</b>	40,000	95,24	108,000	85,71	300,000	<b>59,52</b>	SCHUSTER, I - TRESCHMITZER, B
				38	2N	O +3 ♥5	<b>-210</b>	30,000	71,43					
				39	6♥	W = ♥3	<b>-1430</b>	38,000	90,48					
5	B 11	O-W	31	4	3N	S = ♠5	<b>600</b>	22,000	52,38	67,000	53,17	367,000	<b>58,25</b>	BAMBERGER, J - IPPISCH, E
				5	6♠x	W -3 ♥K	<b>500</b>	19,000	45,24					
				6	3N	O +1 ♠D	<b>-630</b>	26,000	61,90					
6	B 12	O-W	32	10	6♣	O +1 ♠B	<b>-1390</b>	37,000	88,10	92,000	73,02	459,000	<b>60,71</b>	DEFNER, V - WILLKOMM, R
				11	1♠	O +1 ♣4	<b>-110</b>	38,000	90,48					
				12	4♥	W -1 ♠5	<b>50</b>	17,000	40,48					
7	B 13	O-W	34	16	2N	S +1 ♠2	<b>150</b>	10,000	23,81	69,000	54,76	528,000	<b>59,86</b>	FUCHS, K - RAUNIG, H
				17	2♣x	W = ♥A	<b>-180</b>	34,000	80,95					
				18	3♥	S +1 ♦4	<b>170</b>	25,000	59,52					
8	B 1	O-W	21	22	4♠	O -1 ♦6	<b>100</b>	14,000	33,33	34,000	26,98	562,000	<b>55,75</b>	KRIFTNER, G - LAUSS, W
				23	4♥	S = ♥9	<b>620</b>	3,000	7,14					
				24	4♠	S +1 ♣A	<b>450</b>	17,000	40,48					
9	B 2	O-W	22	28	6♦	W = ♠6	<b>-920</b>	41,000	97,62	75,000	59,52	637,000	<b>56,17</b>	HALVAX, C - ZOLLE, H
				29	3♥	O = ♦K	<b>-140</b>	22,000	52,38					
				30	2♥	W +1 ♠6	<b>-140</b>	12,000	28,57					
10	B 3	O-W	23	34	4♥	W = ♦K	<b>-420</b>	21,000	50,00	71,000	56,35	708,000	<b>56,19</b>	KNOB, M - WANHA, C
				35	4♥	O +1 ♦D	<b>-650</b>	20,000	47,62					
				36	2N	N +2 ♥B	<b>180</b>	30,000	71,43					
11	B 4	O-W	24	1	2♠	N +1 ♥4	<b>140</b>	22,000	52,38	86,000	68,25	794,000	<b>57,29</b>	NEUNHOEFFER, E - PICHS, I
				2	3♣	W +1 ♦7	<b>-130</b>	22,000	52,38					
				3	4♦x	S -3 ♥2	<b>-500</b>	42,000	100,00					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 48 GERLACH Christine - GERLACH Roland**

**Score: 642,000 46,320 % Platz: 35**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	B 8	O-W	28	22	4♠	W = ♦A	<b>-620</b>	34,000	80,95	93,000	73,81	93,000	73,81	LENDWAI, S - SOUKUP, M
				23	4♠	N -3 ♥6	<b>-300</b>	42,000	100,00					
				24	4♠	S +1 ♣A	<b>450</b>	17,000	40,48					
2	B 9	O-W	29	28	3♠	O +3 ♠10	<b>-170</b>	13,000	30,95	38,000	30,16	131,000	51,98	POLASCHEGG, H - WEINBERGER, S
				29	3♥	O = ♦K	<b>-140</b>	22,000	52,38					
				30	3N	W -1 ♠3	<b>50</b>	3,000	7,14					
3	B 10	O-W	30	34	3N	W +1 ♠9	<b>-430</b>	33,000	78,57	95,000	75,40	226,000	59,79	SCHUSTER, I - TRESCHMITZER, B
				35	5♥	W = ♠3	<b>-650</b>	20,000	47,62					
				36	5♦	N -4 ♥B	<b>-400</b>	42,000	100,00					
4	B 11	O-W	31	1	2♠	N +1 ♥2	<b>140</b>	22,000	52,38	76,000	60,32	302,000	59,92	BAMBERGER, J - IPPISCH, E
				2	1♠x	S -2 ♦D	<b>-500</b>	41,000	97,62					
				3	3♠x	W -1 ♣K	<b>200</b>	13,000	30,95					
5	B 12	O-W	32	7	4♠	O -1 ♦B	<b>100</b>	15,000	35,71	75,000	59,52	377,000	59,84	DEFNER, V - WILLKOMM, R
				8	1N	O = ♥3	<b>-90</b>	33,000	78,57					
				9	2♠	S -1 ♦3	<b>-50</b>	27,000	64,29					
6	B 13	O-W	34	13	2♥	S +1 ♠B	<b>140</b>	11,000	26,19	71,000	56,35	448,000	59,26	FUCHS, K - RAUNIG, H
				14	6N	W = ♦10	<b>-990</b>	34,000	80,95					
				15	3♠	O = ♥A	<b>-140</b>	26,000	61,90					
7	B 1	O-W	21	19	6♠	N = ♦A	<b>980</b>	3,000	7,14	17,000	13,49	465,000	52,72	KRIFTNER, G - LAUSS, W
				20	4♥	N +2 ♦A	<b>680</b>	5,000	11,90					
				21	4♠	S = ♦4	<b>620</b>	9,000	21,43					
8	B 2	O-W	22	25	2♠	S -1 ♦4	<b>-50</b>	22,000	52,38	52,000	41,27	517,000	51,29	HALVAX, C - ZOLLE, H
				26	4♥	S +2 ♠A	<b>680</b>	22,000	52,38					
				27	3N	W = ♠6	<b>-400</b>	8,000	19,05					
9	B 3	O-W	23	31	1♠	W -3 ♠K	<b>150</b>	6,000	14,29	51,000	40,48	568,000	50,09	KNOB, M - WANHA, C
				32	1N	O +2 ♠2	<b>-150</b>	14,000	33,33					
				33	3♠	N +1 ♣4	<b>130</b>	31,000	73,81					
10	B 4	O-W	24	37	2♠	N +2 ♦9	<b>170</b>	34,000	80,95	36,000	28,57	604,000	47,94	NEUNHOEFFER, E - PICH, I
				38	3♦	O -1 ♥5	<b>100</b>	2,000	4,76					
				39	6♥	W -1 ♣A	<b>100</b>	0,000	0,00					
11	B 5	O-W	25	4	3N	N = ♠4	<b>600</b>	22,000	52,38	38,000	30,16	642,000	46,32	DUMBOVICH, M - HÜLSMANN, B
				5	5♠	S = ♦A	<b>600</b>	16,000	38,10					
				6	6♠	W -1 ♠2	<b>100</b>	0,000	0,00					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 49 GABLER Nora - HLAVICZA Ingrid**

**Score: 611,000 44,084 % Platz: 42**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	B 9	O-W	29	25	1N	S = ♠2	<b>90</b>	8,000	19,05	34,000	26,98	34,000	<b>26,98</b>	POLASCHEGG, H - WEINBERGER, S
				26	5♥	N +1 ♠A	<b>680</b>	22,000	52,38					
				27	3N	W -1 ♠6	<b>50</b>	4,000	9,52					
2	B 10	O-W	30	31	2♠	N +1 ♣9	<b>140</b>	12,000	28,57	27,000	21,43	61,000	<b>24,21</b>	SCHUSTER, I - TRESCHMITZER, B
				32	4♠	W -1 ♥6	<b>100</b>	2,000	4,76					
				33	3♥	N +1 ♠K	<b>170</b>	13,000	30,95					
3	B 11	O-W	31	37	4♠	N +1 ♦2	<b>650</b>	11,000	26,19	33,000	26,19	94,000	<b>24,87</b>	BAMBERGER, J - IPPISCH, E
				38	3♣	O = ♦9	<b>-110</b>	17,000	40,48					
				39	3N	O +2 ♣8	<b>-660</b>	5,000	11,90					
4	B 12	O-W	32	4	1N	S +2 ♠3	<b>150</b>	37,000	88,10	110,000	87,30	204,000	<b>40,48</b>	DEFNER, V - WILLKOMM, R
				5	5♠	O -2 ♥A	<b>100</b>	33,000	78,57					
				6	3N	W +2 ♠6	<b>-660</b>	40,000	95,24					
5	B 13	O-W	34	10	6♣	O = ♥3	<b>-1370</b>	26,000	61,90	67,000	53,17	271,000	<b>43,02</b>	FUCHS, K - RAUNIG, H
				11	4♠	O -2 ♣4	<b>100</b>	12,000	28,57					
				12	3♥	W = ♠6	<b>-140</b>	29,000	69,05					
6	B 1	O-W	21	16	3N	N = ♠7	<b>400</b>	1,000	2,38	10,000	7,94	281,000	<b>37,17</b>	KRIFTNER, G - LAUSS, W
				17	2N	O -1 ♥10	<b>50</b>	9,000	21,43					
				18	5♣x	O -6 ♥3	<b>1400</b>	0,000	0,00					
7	B 2	O-W	22	22	4♠	W = ♦A	<b>-620</b>	34,000	80,95	69,000	54,76	350,000	<b>39,68</b>	HALVAX, C - ZOLLE, H
				23	1♠	N +1 ♣K	<b>110</b>	18,000	42,86					
				24	4♠	S +1 ♣A	<b>450</b>	17,000	40,48					
8	B 3	O-W	23	28	5♣	O = ♠5	<b>-400</b>	22,000	52,38	60,000	47,62	410,000	<b>40,67</b>	KNOB, M - WANHA, C
				29	3♥	O +2 ♣3	<b>-200</b>	28,000	66,67					
				30	3♦	O +1 ♠A	<b>-130</b>	10,000	23,81					
9	B 4	O-W	24	34	3N	W +1 ♣5	<b>-430</b>	33,000	78,57	77,000	61,11	487,000	<b>42,95</b>	NEUNHOEFFER, E - PICH, I
				35	4♥	O +1 ♦D	<b>-650</b>	20,000	47,62					
				36	2♦	W -3 ♠B	<b>300</b>	24,000	57,14					
10	B 5	O-W	25	1	4♠	N -1 ♥4	<b>-50</b>	36,000	85,71	43,000	34,13	530,000	<b>42,06</b>	DUMBDOVICH, M - HÜLSMANN, B
				2	3♥	W -2 ♦4	<b>100</b>	5,000	11,90					
				3	3♠x	W -2 ♦10	<b>500</b>	2,000	4,76					
11	B 6	O-W	26	7	3♣x	N -1 ♠A	<b>-200</b>	25,000	59,52	81,000	64,29	611,000	<b>44,08</b>	KUNZ, H R - PETSCHNIG, F
				8	Pass		<b>0</b>	17,000	40,48					
				9	4♠	N -2 ♥6	<b>-100</b>	39,000	92,86					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 50 HEGER Karin - STENDER Waltraud**

**Score: 750,000 54,113 % Platz: 18**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	B 10	O-W	30	28	4♣	O +3 ♠5	-190	17,000	40,48	77,000	61,11	77,000	61,11	SCHUSTER, I - TRESCHMITZER, B
				29	5♣x	S -1 ♥7	-200	28,000	66,67					
				30	3N	O = ♥5	-400	32,000	76,19					
2	B 11	O-W	31	34	3N	O = ♠K	-400	16,000	38,10	39,000	30,95	116,000	46,03	BAMBERGER, J - IPPISCH, E
				35	4♥	O +1 ♦D	-650	20,000	47,62					
				36	2♦x	W -4 ♠B	1100	3,000	7,14					
3	B 12	O-W	32	1	2♠	N +1 ♥4	140	22,000	52,38	96,000	76,19	212,000	56,08	DEFNER, V - WILLKOMM, R
				2	3N	W +1 ♦4	-430	36,000	85,71					
				3	5♣	N -3 ♠8	-150	38,000	90,48					
4	B 13	O-W	34	7	5N	W -2 ♥D	200	5,000	11,90	49,000	38,89	261,000	51,79	FUCHS, K - RAUNIG, H
				8	Pass		0	17,000	40,48					
				9	2♠	N -1 ♠5	-50	27,000	64,29					
5	B 1	O-W	21	13	4♥x	S -1 ♠B	-200	42,000	100,00	78,000	61,90	339,000	53,81	KRIFTNER, G - LAUSS, W
				14	6N	O = ♣6	-990	34,000	80,95					
				15	4♠	O -2 ♥A	100	2,000	4,76					
6	B 2	O-W	22	19	4♠	S +1 ♥9	450	34,000	80,95	79,000	62,70	418,000	55,29	HALVAX, C - ZOLLE, H
				20	4♥	N +1 ♣2	650	21,000	50,00					
				21	3♥	O -3 ♦A	150	24,000	57,14					
7	B 3	O-W	23	25	3♣	N -1 ♣5	-50	22,000	52,38	70,000	55,56	488,000	55,33	KNOB, M - WANHA, C
				26	5♦	N = ♠9	600	30,000	71,43					
				27	4♥	W +1 ♦10	-450	18,000	42,86					
8	B 4	O-W	24	31	3♣	W -1 ♠K	50	31,000	73,81	53,000	42,06	541,000	53,67	NEUNHOEFFER, E - PICH, I
				32	3♠	W = ♣9	-140	9,000	21,43					
				33	2♥	N +2 ♣4	170	13,000	30,95					
9	B 5	O-W	25	37	2♠	N +2 ♦9	170	34,000	80,95	93,000	73,81	634,000	55,91	DUMBOVICH, M - HÜLSMANN, B
				38	3N	O = ♥2	-600	36,000	85,71					
				39	3N	O +3 ♣6	-690	23,000	54,76					
10	B 6	O-W	26	4	3N	S = ♠3	600	22,000	52,38	74,000	58,73	708,000	56,19	KUNZ, H R - PETSCHNIG, F
				5	5♠x	O -2 ♥A	300	26,000	61,90					
				6	3N	O +1 ♠D	-630	26,000	61,90					
11	B 7	O-W	27	10	5♣	O +2 ♠K	-640	8,000	19,05	42,000	33,33	750,000	54,11	MOLNAR, S - PALITSCH, M
				11	3♥	O -1 ♣4	50	24,000	57,14					
				12	2♠	N = ♣5	110	10,000	23,81					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 51 PAPENBERG Axel - RAMEDER Gerhard**

**Score: 692,000 49,928 % Platz: 27**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	B 11	O-W	31	31	2♠	N +1 ♦6	<b>140</b>	12,000	28,57	41,000	32,54	41,000	<b>32,54</b>	BAMBERGER, J - IPPISCH, E
				32	3♠	W +1 ♥4	<b>-170</b>	16,000	38,10					
				33	3♥	N +1 ♠5	<b>170</b>	13,000	30,95					
2	B 12	O-W	32	37	5♣	W -3 ♠9	<b>150</b>	38,000	90,48	68,000	53,97	109,000	<b>43,25</b>	DEFNER, V - WILLKOMM, R
				38	3♦	W = ♥4	<b>-110</b>	17,000	40,48					
				39	4♥	W +2 ♠9	<b>-680</b>	13,000	30,95					
3	B 13	O-W	34	4	2♥	N +3 ♦5	<b>200</b>	34,000	80,95	114,000	90,48	223,000	<b>58,99</b>	FUCHS, K - RAUNIG, H
				5	4♠x	W = ♥K	<b>-590</b>	40,000	95,24					
				6	3N	O +2 ♠9	<b>-660</b>	40,000	95,24					
4	B 1	O-W	21	10	5♣	O +2 ♠5	<b>-640</b>	8,000	19,05	42,000	33,33	265,000	<b>52,58</b>	KRIFTNER, G - LAUSS, W
				11	3♠	O -1 ♥A	<b>50</b>	24,000	57,14					
				12	2♠	N = ♣5	<b>110</b>	10,000	23,81					
5	B 2	O-W	22	16	2♦	N = ♦A	<b>90</b>	32,000	76,19	81,000	64,29	346,000	<b>54,92</b>	HALVAX, C - ZOLLE, H
				17	2♠	N -1 ♣A	<b>-50</b>	13,000	30,95					
				18	3♦	O -1 ♥3	<b>50</b>	36,000	85,71					
6	B 3	O-W	23	22	3N	O -2 ♦6	<b>200</b>	2,000	4,76	54,000	42,86	400,000	<b>52,91</b>	KNOB, M - WANHA, C
				23	4♠	N -2 ♣K	<b>-200</b>	35,000	83,33					
				24	4♠	S +1 ♣A	<b>450</b>	17,000	40,48					
7	B 4	O-W	24	28	4♦	O +1 ♠D	<b>-150</b>	9,000	21,43	37,000	29,37	437,000	<b>49,55</b>	NEUNHOEFFER, E - PICH, I
				29	4♥	O -1 ♦K	<b>100</b>	11,000	26,19					
				30	3♦	O +2 ♥9	<b>-150</b>	17,000	40,48					
8	B 5	O-W	25	34	3N	W +1 ♣6	<b>-430</b>	33,000	78,57	65,000	51,59	502,000	<b>49,80</b>	DUMBOVICH, M - HÜLSMANN, B
				35	4♥	O +1 ♦D	<b>-650</b>	20,000	47,62					
				36	3N	S +2 ♦B	<b>660</b>	12,000	28,57					
9	B 6	O-W	26	1	2♠	N +1 ♥4	<b>140</b>	22,000	52,38	64,000	50,79	566,000	<b>49,91</b>	KUNZ, H R - PETSCHNIG, F
				2	3N	O -1 ♦3	<b>50</b>	14,000	33,33					
				3	3N	N -1 ♠8	<b>-50</b>	28,000	66,67					
10	B 7	O-W	27	7	4♣x	N -2 ♦K	<b>-500</b>	32,000	76,19	96,000	76,19	662,000	<b>52,54</b>	MOLNAR, S - PALITSCH, M
				8	1N	O +1 ♥3	<b>-120</b>	37,000	88,10					
				9	2♠	S -1 ♠4	<b>-50</b>	27,000	64,29					
11	B 8	O-W	28	13	3♥	S = ♠B	<b>140</b>	11,000	26,19	30,000	23,81	692,000	<b>49,93</b>	LENDWAI, S - SOUKUP, M
				14	3N	O +3 ♣10	<b>-490</b>	10,000	23,81					
				15	4♠	O -1 ♥A	<b>50</b>	9,000	21,43					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 52 ROUPEC Hans - ROUPEC Judith**

**Score: 865,000 62,410 % Platz: 4**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	B 12	O-W	32	34	3N	W +1 ♦K	<b>-430</b>	33,000	78,57	90,000	71,43	90,000	71,43	DEFNER, V - WILLKOMM, R
				35	4♥	O +2 ♦D	<b>-680</b>	37,000	88,10					
				36	3N	N +1 ♥B	<b>630</b>	20,000	47,62					
2	B 13	O-W	34	1	3♠	N = ♥4	<b>140</b>	22,000	52,38	95,000	75,40	185,000	73,41	FUCHS, K - RAUNIG, H
				2	3N	O +2 ♠5	<b>-460</b>	38,000	90,48					
				3	2♠	W +1 ♦10	<b>-140</b>	35,000	83,33					
3	B 1	O-W	21	7	5♠	O -1 ♣D	<b>100</b>	15,000	35,71	43,000	34,13	228,000	60,32	KRIFTNER, G - LAUSS, W
				8	Pass		<b>0</b>	17,000	40,48					
				9	2♠	N = ♥10	<b>110</b>	11,000	26,19					
4	B 2	O-W	22	13	1N	N +2 ♠3	<b>150</b>	4,000	9,52	79,000	62,70	307,000	60,91	HALVAX, C - ZOLLE, H
				14	6N	W = ♠6	<b>-990</b>	34,000	80,95					
				15	4♠	O = ♥A	<b>-420</b>	41,000	97,62					
5	B 3	O-W	23	19	4N	S = ♥9	<b>430</b>	42,000	100,00	101,000	80,16	408,000	64,76	KNOB, M - WANHA, C
				20	4♥	N +1 ♣6	<b>650</b>	21,000	50,00					
				21	4♠	S -1 ♣3	<b>-100</b>	38,000	90,48					
6	B 4	O-W	24	25	2N	S -2 ♠2	<b>-100</b>	35,000	83,33	104,000	82,54	512,000	67,72	NEUNHOEFFER, E - PICHIS, I
				26	3♥	N +2 ♦D	<b>200</b>	35,000	83,33					
				27	4♥	W +2 ♠8	<b>-480</b>	34,000	80,95					
7	B 5	O-W	25	31	2♠	S +1 ♦3	<b>140</b>	12,000	28,57	70,000	55,56	582,000	65,99	DUMBOVICH, M - HÜLSMANN, B
				32	1N	O +3 ♣2	<b>-180</b>	18,000	42,86					
				33	1N	S = ♠B	<b>90</b>	40,000	95,24					
8	B 6	O-W	26	37	3♠	N +1 ♠A	<b>170</b>	34,000	80,95	108,000	85,71	690,000	68,45	KUNZ, H R - PETSCHNIG, F
				38	3N	W = ♥5	<b>-600</b>	36,000	85,71					
				39	6♥	W = ♥3	<b>-1430</b>	38,000	90,48					
9	B 7	O-W	27	4	3N	N = ♠4	<b>600</b>	22,000	52,38	74,000	58,73	764,000	67,37	MOLNAR, S - PALITSCH, M
				5	6♠x	O = ♠A	<b>-1210</b>	42,000	100,00					
				6	3N	O = ♥D	<b>-600</b>	10,000	23,81					
10	B 8	O-W	28	10	5♣	W +2 ♠5	<b>-640</b>	8,000	19,05	53,000	42,06	817,000	64,84	LENDWAI, S - SOUKUP, M
				11	3♠	O -1 ♥A	<b>50</b>	24,000	57,14					
				12	3♠	N -1 ♣5	<b>-100</b>	21,000	50,00					
11	B 9	O-W	29	16	3N	N = ♠4	<b>400</b>	1,000	2,38	48,000	38,10	865,000	62,41	POLASCHEGG, H - WEINBERGER, S
				17	2N	O +1 ♥10	<b>-150</b>	32,000	76,19					
				18	4♥	N = ♦4	<b>620</b>	15,000	35,71					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 53 CRAMER Michael - KNOLL Michael**

**Score: 688,000 49,639 % Platz: 29**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	B 13	O-W	34	37	4♠	N +1 ♠A	<b>650</b>	11,000	26,19	56,000	44,44	56,000	<b>44,44</b>	FUCHS, K - RAUNIG, H
				38	2N	W = ♥3	<b>-120</b>	22,000	52,38					
				39	3N	O +3 ♠5	<b>-690</b>	23,000	54,76					
2	B 1	O-W	21	4	3N	S = ♠5	<b>600</b>	22,000	52,38	59,000	46,83	115,000	<b>45,63</b>	KRIFTNER, G - LAUSS, W
				5	5♠	W -2 ♥K	<b>100</b>	33,000	78,57					
				6	3♣	W +3 ♠2	<b>-170</b>	4,000	9,52					
3	B 2	O-W	22	10	6♣	O +1 ♠6	<b>-1390</b>	37,000	88,10	90,000	71,43	205,000	<b>54,23</b>	HALVAX, C - ZOLLE, H
				11	2N	W -1 ♦9	<b>50</b>	24,000	57,14					
				12	2♥	W +1 ♦7	<b>-140</b>	29,000	69,05					
4	B 3	O-W	23	16	3♦	N +2 ♦A	<b>150</b>	10,000	23,81	77,000	61,11	282,000	<b>55,95</b>	KNOB, M - WANHA, C
				17	2♣xx	W = ♥A	<b>-560</b>	42,000	100,00					
				18	2♥	N +2 ♠8	<b>170</b>	25,000	59,52					
5	B 4	O-W	24	22	4♠	W = ♦A	<b>-620</b>	34,000	80,95	52,000	41,27	334,000	<b>53,02</b>	NEUNHOEFFER, E - PICHIS, I
				23	1♠	N +1 ♣K	<b>110</b>	18,000	42,86					
				24	4♠x	S +1 ♣A	<b>690</b>	0,000	0,00					
6	B 5	O-W	25	28	4♠	O -5 ♣10	<b>250</b>	0,000	0,00	14,000	11,11	348,000	<b>46,03</b>	DUMBOVICH, M - HÜLSMANN, B
				29	4♥	O -1 ♦K	<b>100</b>	11,000	26,19					
				30	3N	W -1 ♠2	<b>50</b>	3,000	7,14					
7	B 6	O-W	26	34	3N	W +1 ♣5	<b>-430</b>	33,000	78,57	82,000	65,08	430,000	<b>48,75</b>	KUNZ, H R - PETSCHNIG, F
				35	4♥	O +2 ♦D	<b>-680</b>	37,000	88,10					
				36	3N	N +2 ♥B	<b>660</b>	12,000	28,57					
8	B 7	O-W	27	1	2♠	N +1 ♥4	<b>140</b>	22,000	52,38	77,000	61,11	507,000	<b>50,30</b>	MOLNAR, S - PALITSCH, M
				2	2♥	W +1 ♠K	<b>-140</b>	27,000	64,29					
				3	3N	N -1 ♥A	<b>-50</b>	28,000	66,67					
9	B 8	O-W	28	7	6♠	O -3 ♣D	<b>300</b>	1,000	2,38	29,000	23,02	536,000	<b>47,27</b>	LENDWAI, S - SOUKUP, M
				8	Pass		<b>0</b>	17,000	40,48					
				9	2♠	S = ♦3	<b>110</b>	11,000	26,19					
10	B 9	O-W	29	13	4♥	S -1 ♠B	<b>-100</b>	30,000	71,43	100,000	79,37	636,000	<b>50,48</b>	POLASCHEGG, H - WEINBERGER, S
				14	6N	O = ♣7	<b>-990</b>	34,000	80,95					
				15	3♠	W +1 ♦K	<b>-170</b>	36,000	85,71					
11	B 10	O-W	30	19	6♠	S = ♣3	<b>980</b>	3,000	7,14	52,000	41,27	688,000	<b>49,64</b>	SCHUSTER, I - TRESCHMITZER, B
				20	4♥	N +1 ♣2	<b>650</b>	21,000	50,00					
				21	3♠	S = ♣3	<b>140</b>	28,000	66,67					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 61 EICHHOLZER Jörg - HORNISCHER Gerhard**

**Score: 849,000 61,255 % Platz: 5**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	A 1	O-W	1	1	3♠	N +1 ♦B	<b>170</b>	7,000	16,67	40,000	31,75	40,000	31,75	BABSCH, A - STEINER, P
				2	3N	W -2 ♦7	<b>100</b>	5,000	11,90					
				3	5♣	N -1 ♠8	<b>-50</b>	28,000	66,67					
2	A 2	O-W	2	7	4♥	W = ♠5	<b>-620</b>	40,000	95,24	99,000	78,57	139,000	55,16	FLEGEL, E-M - NEUNHOEFFER, P
				8	Pass		<b>0</b>	17,000	40,48					
				9	4♠	S -3 ♠4	<b>-150</b>	42,000	100,00					
3	A 3	O-W	3	13	2♥	S +2 ♠B	<b>170</b>	2,000	4,76	50,000	39,68	189,000	50,00	ARTMER, G - KUBAK, F
				14	6N	O = ♣7	<b>-990</b>	34,000	80,95					
				15	2♣	O = ♦6	<b>-90</b>	14,000	33,33					
4	A 4	O-W	4	19	4♠	S +1 ♥9	<b>450</b>	34,000	80,95	93,000	73,81	282,000	55,95	KOCHER, H - WALLNER, L
				20	5♥	N = ♥2	<b>650</b>	21,000	50,00					
				21	4♠	S -1 ♣2	<b>-100</b>	38,000	90,48					
5	A 5	O-W	5	25	1N	S -2 ♠4	<b>-100</b>	35,000	83,33	95,000	75,40	377,000	59,84	ASSMANN, U - KAUTZKY, E
				26	4♠	N -6 ♠2	<b>-600</b>	42,000	100,00					
				27	4♥	W +1 ♠3	<b>-450</b>	18,000	42,86					
6	A 6	O-W	6	31	3♠x	N = ♦6	<b>730</b>	0,000	0,00	71,000	56,35	448,000	59,26	SCHADEN, E - SINDLER, W
				32	4♠	W = ♣9	<b>-620</b>	33,000	78,57					
				33	3♣	N = ♠K	<b>110</b>	38,000	90,48					
7	A 7	O-W	7	37	3♠	S +2 ♣8	<b>200</b>	28,000	66,67	59,000	46,83	507,000	57,48	KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
				38	3N	W -1 ♥7	<b>100</b>	2,000	4,76					
				39	5♥	W +2 ♦2	<b>-710</b>	29,000	69,05					
8	A 8	O-W	8	4	5♣	S = ♣7	<b>600</b>	22,000	52,38	88,000	69,84	595,000	59,03	PLUCH, W - TRINKS, F
				5	5♠x	W -2 ♣A	<b>300</b>	26,000	61,90					
				6	3N	O +2 ♥D	<b>-660</b>	40,000	95,24					
9	A 9	O-W	9	10	6♣	O +1 ♠B	<b>-1390</b>	37,000	88,10	108,000	85,71	703,000	61,99	BORKOWSKI, A - FUCIK, J
				11	1♠	O = ♣4	<b>-80</b>	32,000	76,19					
				12	3♠	S -2 ♦8	<b>-200</b>	39,000	92,86					
10	A 10	O-W	10	16	3♦	S +1 ♠2	<b>130</b>	17,000	40,48	49,000	38,89	752,000	59,68	MISCHKULNIG, E - ÖLSINGER, G
				17	2N	O = ♥10	<b>-120</b>	26,000	61,90					
				18	4♥x	S = ♠2	<b>790</b>	6,000	14,29					
11	A 11	O-W	11	22	4♠	W +1 ♦A	<b>-650</b>	41,000	97,62	97,000	76,98	849,000	61,26	GÖTZ, R - WINKLER, R
				23	1♠	N +1 ♣A	<b>110</b>	18,000	42,86					
				24	2♠	S +3 ♣A	<b>200</b>	38,000	90,48					



# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 62 BRUNNER Kurt - HERBST Heinz**

**Score: 580,000 41,847 % Platz: 45**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	A 2	O-W	2	4	2♥	N +1 ♠4	140	40,000	95,24	59,000	46,83	59,000	46,83	FLEGEL, E-M - NEUNHOEFFER, P
				5	5♣	S +2 ♠D	640	9,000	21,43					
				6	5♣	W = ♥2	-600	10,000	23,81					
2	A 3	O-W	3	10	6♣	O +1 ♠B	-1390	37,000	88,10	41,000	32,54	100,000	39,68	ARTMER, G - KUBAK, F
				11	3♥	N +1 ♣K	170	0,000	0,00					
				12	3♠	N = ♣5	140	4,000	9,52					
3	A 4	O-W	4	16	2♠	O = ♦B	-110	42,000	100,00	96,000	76,19	196,000	51,85	KOCHER, H - WALLNER, L
				17	2♠	N -1 ♣K	-50	13,000	30,95					
				18	4♥	N -1 ♦4	-100	41,000	97,62					
4	A 5	O-W	5	22	3♦x	N -2 ♥A	-300	26,000	61,90	78,000	61,90	274,000	54,37	ASSMANN, U - KAUTZKY, E
				23	4♠	N -2 ♦K	-200	35,000	83,33					
				24	4♠	S +1 ♣A	450	17,000	40,48					
5	A 6	O-W	6	28	3♦	O +2 ♠5	-150	9,000	21,43	29,000	23,02	303,000	48,10	SCHADEN, E - SINDLER, W
				29	4♣	S = ♥B	130	3,000	7,14					
				30	4♦	O +1 ♣5	-150	17,000	40,48					
6	A 7	O-W	7	34	3N	O -1 ♠2	50	4,000	9,52	20,000	15,87	323,000	42,72	KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
				35	4♠	W -2 ♣4	200	0,000	0,00					
				36	4♠	S +1 ♦A	650	16,000	38,10					
7	A 8	O-W	8	1	2♠	N +2 ♦2	170	7,000	16,67	28,000	22,22	351,000	39,80	PLUCH, W - TRINKS, F
				2	3♦	O -3 ♣2	150	0,000	0,00					
				3	3♠	W -1 ♦10	100	21,000	50,00					
8	A 9	O-W	9	7	3♣x	N -2 ♠A	-500	32,000	76,19	60,000	47,62	411,000	40,77	BORKOWSKI, A - FUCIK, J
				8	2♥	S +1 ♦K	140	1,000	2,38					
				9	3♠	S -1 ♦K	-50	27,000	64,29					
9	A 10	O-W	10	13	4♥	S -1 ♠B	-100	30,000	71,43	73,000	57,94	484,000	42,68	MISCHKULNIG, E - ÖLSINGER, G
				14	6N	W = ♠2	-990	34,000	80,95					
				15	3N	O -1 ♦2	50	9,000	21,43					
10	A 11	O-W	11	19	5♠	S +1 ♥9	480	17,000	40,48	71,000	56,35	555,000	44,05	GÖTZ, R - WINKLER, R
				20	4♠	S +1 ♣K	650	21,000	50,00					
				21	3♦	N = ♣B	110	33,000	78,57					
11	A 12	O-W	12	25	2♠	W -2 ♦K	200	0,000	0,00	25,000	19,84	580,000	41,85	MAYER-LEITZMANN, D - NEHIBA, J
				26	6♥	S = ♠6	1430	7,000	16,67					
				27	4♥	O +1 ♦10	-450	18,000	42,86					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 63 KUNISCH Wolfgang - ZELNIK Peter**

**Score: 788,000 56,854 % Platz: 11**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	A 3	O-W	3	7	6♦	W -3 ♣A	<b>300</b>	1,000	2,38					ARTMER, G - KUBAK, F
				8	2N	W +1 ♣4	<b>-150</b>	41,000	97,62					
				9	2♠	S = ♠4	<b>110</b>	11,000	26,19	53,000	42,06	53,000	<b>42,06</b>	
2	A 4	O-W	4	13	3♥	S = ♠B	<b>140</b>	11,000	26,19					KOCHER, H - WALLNER, L
				14	3N	O +4 ♣6	<b>-520</b>	18,000	42,86					
				15	3♠	O = ♥A	<b>-140</b>	26,000	61,90	55,000	43,65	108,000	<b>42,86</b>	
3	A 5	O-W	5	19	6♠	S = ♦2	<b>980</b>	3,000	7,14					ASSMANN, U - KAUTZKY, E
				20	4♥	N +1 ♣2	<b>650</b>	21,000	50,00					
				21	3♠	S +1 ♣3	<b>170</b>	20,000	47,62	44,000	34,92	152,000	<b>40,21</b>	
4	A 6	O-W	6	25	Pass		<b>0</b>	13,000	30,95					SCHADEN, E - SINDLER, W
				26	5♠x	W -2 ♣A	<b>500</b>	32,000	76,19					
				27	4♥	W +2 ♦10	<b>-480</b>	34,000	80,95	79,000	62,70	231,000	<b>45,83</b>	
5	A 7	O-W	7	31	1♠	W -1 ♠2	<b>50</b>	31,000	73,81					KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
				32	3N	W +2 ♦6	<b>-660</b>	42,000	100,00					
				33	2♣	N +2 ♠K	<b>130</b>	31,000	73,81	104,000	82,54	335,000	<b>53,17</b>	
6	A 8	O-W	8	37	4♠	N +1 ♦9	<b>650</b>	11,000	26,19					PLUCH, W - TRINKS, F
				38	3N	O +1 ♥2	<b>-630</b>	42,000	100,00					
				39	4♥	W +2 ♣A	<b>-680</b>	13,000	30,95	66,000	52,38	401,000	<b>53,04</b>	
7	A 9	O-W	9	4	6♣	N -1 ♣9	<b>-100</b>	42,000	100,00					BORKOWSKI, A - FUCIK, J
				5	6♠x	W -3 ♥K	<b>500</b>	19,000	45,24					
				6	3N	O +1 ♠D	<b>-630</b>	26,000	61,90	87,000	69,05	488,000	<b>55,33</b>	
8	A 10	O-W	10	10	3N	O +4 ♠B	<b>-720</b>	17,000	40,48					MISCHKULNIG, E - ÖLSINGER, G
				11	2♠	O = ♣4	<b>-110</b>	38,000	90,48					
				12	3♥	O -2 ♠A	<b>100</b>	14,000	33,33	69,000	54,76	557,000	<b>55,26</b>	
9	A 11	O-W	11	16	3N	N -1 ♠4	<b>-50</b>	36,000	85,71					GÖTZ, R - WINKLER, R
				17	2N	O = ♥9	<b>-120</b>	26,000	61,90					
				18	4♥	S -1 ♣K	<b>-100</b>	41,000	97,62	103,000	81,75	660,000	<b>58,20</b>	
10	A 12	O-W	12	22	4♠	O -1 ♦6	<b>100</b>	14,000	33,33					MAYER-LEITZMANN, D - NEHIBA, J
				23	1♠	O -2 ♥D	<b>200</b>	9,000	21,43					
				24	4♠	S +1 ♣A	<b>450</b>	17,000	40,48	40,000	31,75	700,000	<b>55,56</b>	
11	A 13	O-W	33	28	3N	W +2 ♠3	<b>-460</b>	38,000	90,48					LEINDL, R - PLANK, E
				29	4♣	N -1 ♥K	<b>-100</b>	18,000	42,86					
				30	3N	O = ♦6	<b>-400</b>	32,000	76,19	88,000	69,84	788,000	<b>56,85</b>	

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 64 FRITZ Heidemarie - OMAN Karin**

**Score: 646,000 46,609 % Platz: 34**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	A 4	O-W	4	10	3N	O +4 ♠B	<b>-720</b>	17,000	40,48	70,000	55,56	70,000	55,56	KOCHER, H - WALLNER, L
				11	3♠	O -1 ♥A	<b>50</b>	24,000	57,14					
				12	3♥	W = ♠5	<b>-140</b>	29,000	69,05					
2	A 5	O-W	5	16	2N	N = ♠4	<b>120</b>	20,000	47,62	35,000	27,78	105,000	41,67	ASSMANN, U - KAUTZKY, E
				17	3N	O -4 ♥10	<b>200</b>	0,000	0,00					
				18	4♥	N = ♦4	<b>620</b>	15,000	35,71					
3	A 6	O-W	6	22	4♠	W = ♦A	<b>-620</b>	34,000	80,95	69,000	54,76	174,000	46,03	SCHADEN, E - SINDLER, W
				23	1♠	N +1 ♦K	<b>110</b>	18,000	42,86					
				24	4♠	S +1 ♣A	<b>450</b>	17,000	40,48					
4	A 7	O-W	7	28	3♦	O = ♠2	<b>-110</b>	6,000	14,29	52,000	41,27	226,000	44,84	KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
				29	3♥	O = ♦K	<b>-140</b>	22,000	52,38					
				30	1N	O +4 ♣D	<b>-210</b>	24,000	57,14					
5	A 8	O-W	8	34	4♥	W -2 ♦K	<b>100</b>	0,000	0,00	55,000	43,65	281,000	44,60	PLUCH, W - TRINKS, F
				35	4♥	O +1 ♦D	<b>-650</b>	20,000	47,62					
				36	2♠	S +1 ♥K	<b>140</b>	35,000	83,33					
6	A 9	O-W	9	1	1Nx	S -2 ♦A	<b>-300</b>	42,000	100,00	90,000	71,43	371,000	49,07	BORKOWSKI, A - FUCIK, J
				2	2N	O = ♣2	<b>-120</b>	20,000	47,62					
				3	3N	N -1 ♠3	<b>-50</b>	28,000	66,67					
7	A 10	O-W	10	7	3♣x	N -2 ♦K	<b>-500</b>	32,000	76,19	60,000	47,62	431,000	48,87	MISCHKULNIG, E - ÖLSINGER, G
				8	Pass		<b>0</b>	17,000	40,48					
				9	2♠	N = ♥10	<b>110</b>	11,000	26,19					
8	A 11	O-W	11	13	3N	N -1 ♠4	<b>-100</b>	30,000	71,43	58,000	46,03	489,000	48,51	GÖTZ, R - WINKLER, R
				14	5N	O = ♥10	<b>-460</b>	2,000	4,76					
				15	2♠	O +1 ♥A	<b>-140</b>	26,000	61,90					
9	A 12	O-W	12	19	4♠	N +2 ♦A	<b>480</b>	17,000	40,48	66,000	52,38	555,000	48,94	MAYER-LEITZMANN, D - NEHIBA, J
				20	4♠	N +1 ♥2	<b>650</b>	21,000	50,00					
				21	3♠	S = ♣6	<b>140</b>	28,000	66,67					
10	A 13	O-W	33	25	1N	S = ♠6	<b>90</b>	8,000	19,05	34,000	26,98	589,000	46,75	LEINDL, R - PLANK, E
				26	4♥	S +2 ♠A	<b>680</b>	22,000	52,38					
				27	3N	W -1 ♠3	<b>50</b>	4,000	9,52					
11	A 1	O-W	1	31	1N	W -1 ♠K	<b>50</b>	31,000	73,81	57,000	45,24	646,000	46,61	BABSCH, A - STEINER, P
				32	4♠	W -1 ♣9	<b>100</b>	2,000	4,76					
				33	3♠	O -3 ♣A	<b>150</b>	24,000	57,14					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 65 HACKL Karin - HACKL Werner**

**Score: 626,000 45,166 % Platz: 40**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	A 5	O-W	5	13	4♥	S = ♠B	<b>620</b>	0,000	0,00	12,000	9,52	12,000	<b>9,52</b>	ASSMANN, U - KAUTZKY, E
				14	3N	W +3 ♥8	<b>-490</b>	10,000	23,81					
				15	4♠	O -2 ♥A	<b>100</b>	2,000	4,76					
2	A 6	O-W	6	19	4♠	N +2 ♦A	<b>480</b>	17,000	40,48	55,000	43,65	67,000	<b>26,59</b>	SCHADEN, E - SINDLER, W
				20	4♠	N +2 ♦A	<b>680</b>	5,000	11,90					
				21	2♠	S = ♣3	<b>110</b>	33,000	78,57					
3	A 7	O-W	7	25	1N	N -1 ♥3	<b>-50</b>	22,000	52,38	72,000	57,14	139,000	<b>36,77</b>	KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
				26	5♠x	O -3 ♣K	<b>800</b>	16,000	38,10					
				27	4♥	W +2 ♠2	<b>-480</b>	34,000	80,95					
4	A 8	O-W	8	31	2♥	N = ♦6	<b>110</b>	17,000	40,48	63,000	50,00	202,000	<b>40,08</b>	PLUCH, W - TRINKS, F
				32	4♠	W = ♦A	<b>-620</b>	33,000	78,57					
				33	3♥	N +1 ♠K	<b>170</b>	13,000	30,95					
5	A 9	O-W	9	37	4Nx	W -8 ♠5	<b>2000</b>	0,000	0,00	35,000	27,78	237,000	<b>37,62</b>	BORKOWSKI, A - FUCIK, J
				38	2N	O = ♥3	<b>-120</b>	22,000	52,38					
				39	4♥	W +2 ♥9	<b>-680</b>	13,000	30,95					
6	A 10	O-W	10	4	3N	S = ♠3	<b>600</b>	22,000	52,38	85,000	67,46	322,000	<b>42,59</b>	MISCHKULNIG, E - ÖLSINGER, G
				5	4♠	O -1 ♥A	<b>50</b>	37,000	88,10					
				6	3N	W +1 ♥2	<b>-630</b>	26,000	61,90					
7	A 11	O-W	11	10	6♣	W = ♦3	<b>-1370</b>	26,000	61,90	71,000	56,35	393,000	<b>44,56</b>	GÖTZ, R - WINKLER, R
				11	3♠	O -1 ♥A	<b>50</b>	24,000	57,14					
				12	2♠	N -1 ♣5	<b>-100</b>	21,000	50,00					
8	A 12	O-W	12	16	3♦	S +2 ♠6	<b>150</b>	10,000	23,81	56,000	44,44	449,000	<b>44,54</b>	MAYER-LEITZMANN, D - NEHIBA, J
				17	2N	O = ♠6	<b>-120</b>	26,000	61,90					
				18	4♣x	W -2 ♥9	<b>300</b>	20,000	47,62					
9	A 13	O-W	33	22	4♠	O -1 ♦6	<b>100</b>	14,000	33,33	57,000	45,24	506,000	<b>44,62</b>	LEINDL, R - PLANK, E
				23	1♠	N = ♣K	<b>80</b>	26,000	61,90					
				24	4♠	S +1 ♣A	<b>450</b>	17,000	40,48					
10	A 1	O-W	1	28	5♣	O = ♠D	<b>-400</b>	22,000	52,38	33,000	26,19	539,000	<b>42,78</b>	BABSCH, A - STEINER, P
				29	4♠	W -1 ♣A	<b>100</b>	11,000	26,19					
				30	4♥	W -2 ♦2	<b>100</b>	0,000	0,00					
11	A 2	O-W	2	34	3N	W +1 ♣5	<b>-430</b>	33,000	78,57	87,000	69,05	626,000	<b>45,17</b>	FLEGEL, E-M - NEUNHOEFFER, P
				35	6N	W = ♥A	<b>-1440</b>	42,000	100,00					
				36	3N	S +2 ♦B	<b>660</b>	12,000	28,57					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 66 HAGEN Ute - TASCHWER Manfred**

**Score: 500,000 36,075 % Platz: 49**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	A 6	O-W	6	16	3♦	S +2 ♠9	<b>150</b>	10,000	23,81	47,000	37,30	47,000	<b>37,30</b>	SCHADEN, E - SINDLER, W
				17	3N	O -2 ♥10	<b>100</b>	5,000	11,90					
				18	4♣x	W -1 ♥7	<b>100</b>	32,000	76,19					
2	A 7	O-W	7	22	4♠	W -1 ♦A	<b>100</b>	14,000	33,33	34,000	26,98	81,000	<b>32,14</b>	KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
				23	4♥	S = ♠5	<b>620</b>	3,000	7,14					
				24	4♠	S +1 ♣A	<b>450</b>	17,000	40,48					
3	A 8	O-W	8	28	3♠	N -1 ♥9	<b>-100</b>	4,000	9,52	73,000	57,94	154,000	<b>40,74</b>	PLUCH, W - TRINKS, F
				29	4♥	O +1 ♣3	<b>-650</b>	37,000	88,10					
				30	3N	O = ♥9	<b>-400</b>	32,000	76,19					
4	A 9	O-W	9	34	2N	W +2 ♣6	<b>-180</b>	12,000	28,57	46,000	36,51	200,000	<b>39,68</b>	BORKOWSKI, A - FUCIK, J
				35	3N	W +2 ♦4	<b>-660</b>	31,000	73,81					
				36	2♦x	W -4 ♠B	<b>1100</b>	3,000	7,14					
5	A 10	O-W	10	1	2♠	N +2 ♦B	<b>170</b>	7,000	16,67	61,000	48,41	261,000	<b>41,43</b>	MISCHKULNIG, E - ÖLSINGER, G
				2	4♥	W -1 ♦9	<b>50</b>	14,000	33,33					
				3	4♥x	S -2 ♠K	<b>-300</b>	40,000	95,24					
6	A 11	O-W	11	7	4♠	O -1 ♣D	<b>100</b>	15,000	35,71	22,000	17,46	283,000	<b>37,43</b>	GÖTZ, R - WINKLER, R
				8	2♠	W -1 ♣10	<b>50</b>	5,000	11,90					
				9	2♠	S +1 ♣4	<b>140</b>	2,000	4,76					
7	A 12	O-W	12	13	2♥	N +1 ♣6	<b>140</b>	11,000	26,19	63,000	50,00	346,000	<b>39,23</b>	MAYER-LEITZMANN, D - NEHIBA, J
				14	6N	W = ♠6	<b>-990</b>	34,000	80,95					
				15	2N	W = ♠6	<b>-120</b>	18,000	42,86					
8	A 13	O-W	33	19	6♠	S = ♠5	<b>980</b>	3,000	7,14	33,000	26,19	379,000	<b>37,60</b>	LEINDL, R - PLANK, E
				20	4♥	N +1 ♣9	<b>650</b>	21,000	50,00					
				21	4♠	S = ♥A	<b>620</b>	9,000	21,43					
9	A 1	O-W	1	25	1N	S = ♠6	<b>90</b>	8,000	19,05	19,000	15,08	398,000	<b>35,10</b>	BABSCH, A - STEINER, P
				26	6♥	S = ♥6	<b>1430</b>	7,000	16,67					
				27	3N	W -1 ♠6	<b>50</b>	4,000	9,52					
10	A 2	O-W	2	31	2♣	W = ♠10	<b>-90</b>	36,000	85,71	51,000	40,48	449,000	<b>35,63</b>	FLEGEL, E-M - NEUNHOEFFER, P
				32	4♠	W -1 ♦6	<b>100</b>	2,000	4,76					
				33	2♥	N +2 ♠K	<b>170</b>	13,000	30,95					
11	A 3	O-W	3	37	4♠	N +1 ♥6	<b>650</b>	11,000	26,19	51,000	40,48	500,000	<b>36,08</b>	ARTMER, G - KUBAK, F
				38	2♠	N -2 ♦3	<b>-100</b>	11,000	26,19					
				39	4♥	W +3 ♦3	<b>-710</b>	29,000	69,05					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 67 CHARKOW Heinz - FERLIC Judith**

**Score: 769,000 55,483 % Platz: 14**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	A 7	O-W	7	19	4♠	S +1 ♥9	<b>450</b>	34,000	80,95	59,000	46,83	59,000	<b>46,83</b>	KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
				20	4♠	N +2 ♠2	<b>680</b>	5,000	11,90					
				21	3♠	S +1 ♣2	<b>170</b>	20,000	47,62					
2	A 8	O-W	8	25	1N	N -1 ♥3	<b>-50</b>	22,000	52,38	96,000	76,19	155,000	<b>61,51</b>	PLUGH, W - TRINKS, F
				26	6♦x	N -1 ♠2	<b>-200</b>	40,000	95,24					
				27	4♥	W +2 ♦10	<b>-480</b>	34,000	80,95					
3	A 9	O-W	9	31	4♠	N = ♣9	<b>620</b>	2,000	4,76	48,000	38,10	203,000	<b>53,70</b>	BORKOWSKI, A - FUCIK, J
				32	4♠	W = ♦A	<b>-620</b>	33,000	78,57					
				33	2♥	N +2 ♠K	<b>170</b>	13,000	30,95					
4	A 10	O-W	10	37	4♠	N +1 ♠K	<b>650</b>	11,000	26,19	79,000	62,70	282,000	<b>55,95</b>	MISCHKULNIG, E - ÖLSINGER, G
				38	3N	O = ♥3	<b>-600</b>	36,000	85,71					
				39	3N	O +4 ♠5	<b>-720</b>	32,000	76,19					
5	A 11	O-W	11	4	3N	S +1 ♦8	<b>630</b>	5,000	11,90	57,000	45,24	339,000	<b>53,81</b>	GÖTZ, R - WINKLER, R
				5	5♠x	W -2 ♥K	<b>300</b>	26,000	61,90					
				6	3N	O +1 ♠D	<b>-630</b>	26,000	61,90					
6	A 12	O-W	12	10	6♣	O = ♥6	<b>-1370</b>	26,000	61,90	68,000	53,97	407,000	<b>53,84</b>	MAYER-LEITZMANN, D - NEHIBA, J
				11	2♥	N +1 ♣A	<b>140</b>	3,000	7,14					
				12	3♠	N -2 ♥6	<b>-200</b>	39,000	92,86					
7	A 13	O-W	33	16	2♥	S -1 ♠6	<b>-50</b>	36,000	85,71	62,000	49,21	469,000	<b>53,17</b>	LEINDL, R - PLANK, E
				17	2♦	W +1 ♠A	<b>-110</b>	20,000	47,62					
				18	4♥x	S = ♣6	<b>790</b>	6,000	14,29					
8	A 1	O-W	1	22	4♠	W -1 ♦A	<b>100</b>	14,000	33,33	66,000	52,38	535,000	<b>53,08</b>	BABSCH, A - STEINER, P
				23	4♠	N -2 ♣K	<b>-200</b>	35,000	83,33					
				24	4♠	S +1 ♣A	<b>450</b>	17,000	40,48					
9	A 2	O-W	2	28	5♦	O +2 ♠D	<b>-440</b>	34,000	80,95	77,000	61,11	612,000	<b>53,97</b>	FLEGEL, E-M - NEUNHOEFFER, P
				29	4♥	O -1 ♣3	<b>100</b>	11,000	26,19					
				30	3N	O = ♥6	<b>-400</b>	32,000	76,19					
10	A 3	O-W	3	34	4♥	W = ♣6	<b>-420</b>	21,000	50,00	78,000	61,90	690,000	<b>54,76</b>	ARTMER, G - KUBAK, F
				35	4♥	W +2 ♦4	<b>-680</b>	37,000	88,10					
				36	3N	N +1 ♥B	<b>630</b>	20,000	47,62					
11	A 4	O-W	4	1	4♠	N -1 ♥D	<b>-50</b>	36,000	85,71	79,000	62,70	769,000	<b>55,48</b>	KOCHER, H - WALLNER, L
				2	3♦x	N -2 ♠A	<b>-500</b>	41,000	97,62					
				3	3♠x	W -2 ♦10	<b>500</b>	2,000	4,76					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 68 CHARKOW Tamara - ÖLSINGER Giuliana**

**Score: 706,000 50,938 % Platz: 25**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	A 8	O-W	8	22	4♠	W = ♠A	<b>-620</b>	34,000	80,95	60,000	47,62	60,000	47,62	PLUCH, W - TRINKS, F
				23	1♠	O -2 ♥D	<b>200</b>	9,000	21,43					
				24	4♠	S +1 ♣A	<b>450</b>	17,000	40,48					
2	A 9	O-W	9	28	5♣	O +2 ♠3	<b>-440</b>	34,000	80,95	66,000	52,38	126,000	50,00	BORKOWSKI, A - FUCIK, J
				29	4♣x	S +1 ♥7	<b>910</b>	0,000	0,00					
				30	3N	O = ♥9	<b>-400</b>	32,000	76,19					
3	A 10	O-W	10	34	3N	W +1 ♣6	<b>-430</b>	33,000	78,57	75,000	59,52	201,000	53,17	MISCHKULNIG, E - ÖLSINGER, G
				35	3N	W +1 ♣2	<b>-630</b>	10,000	23,81					
				36	3♠	S +1 ♣8	<b>170</b>	32,000	76,19					
4	A 11	O-W	11	1	2♠	N +1 ♠B	<b>140</b>	22,000	52,38	49,000	38,89	250,000	49,60	GÖTZ, R - WINKLER, R
				2	4♥	W -1 ♠K	<b>50</b>	14,000	33,33					
				3	4♠	W -2 ♣K	<b>200</b>	13,000	30,95					
5	A 12	O-W	12	7	4♠	O -1 ♣D	<b>100</b>	15,000	35,71	71,000	56,35	321,000	50,95	MAYER-LEITZMANN, D - NEHIBA, J
				8	Pass		<b>0</b>	17,000	40,48					
				9	4♠	N -2 ♥6	<b>-100</b>	39,000	92,86					
6	A 13	O-W	33	13	4♥	S -1 ♠B	<b>-100</b>	30,000	71,43	78,000	61,90	399,000	52,78	LEINDL, R - PLANK, E
				14	6♦	O +1 ♣7	<b>-940</b>	22,000	52,38					
				15	3♠	O = ♥A	<b>-140</b>	26,000	61,90					
7	A 1	O-W	1	19	4♠	S +2 ♥6	<b>480</b>	17,000	40,48	64,000	50,79	463,000	52,49	BABSCH, A - STEINER, P
				20	6♠	S -1 ♣K	<b>-100</b>	38,000	90,48					
				21	4♠	S = ♠6	<b>620</b>	9,000	21,43					
8	A 2	O-W	2	25	1N	S -2 ♠4	<b>-100</b>	35,000	83,33	85,000	67,46	548,000	54,37	FLEGEL, E-M - NEUNHOEFFER, P
				26	4♠	W -1 ♥3	<b>100</b>	38,000	90,48					
				27	3N	W +1 ♠8	<b>-430</b>	12,000	28,57					
9	A 3	O-W	3	31	4♠	N -1 ♣9	<b>-100</b>	39,000	92,86	85,000	67,46	633,000	55,82	ARTMER, G - KUBAK, F
				32	4♠	W = ♠A	<b>-620</b>	33,000	78,57					
				33	2♥	N +2 ♠K	<b>170</b>	13,000	30,95					
10	A 4	O-W	4	37	2N	S +3 ♠2	<b>210</b>	24,000	57,14	57,000	45,24	690,000	54,76	KOCHER, H - WALLNER, L
				38	2N	O +2 ♥5	<b>-180</b>	28,000	66,67					
				39	3N	O +2 ♣3	<b>-660</b>	5,000	11,90					
11	A 5	O-W	5	4	3N	N +1 ♠B	<b>630</b>	5,000	11,90	16,000	12,70	706,000	50,94	ASSMANN, U - KAUTZKY, E
				5	5♣	S +2 ♠D	<b>640</b>	9,000	21,43					
				6	3♣	W +2 ♥3	<b>-150</b>	2,000	4,76					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 69 SIEGMUND Renate - SPIEB Anna**

**Score: 809,000 58,369 % Platz: 8**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	A 9	O-W	9	25	1N	S -2 ♠2	-100	35,000	83,33	76,000	60,32	76,000	60,32	BORKOWSKI, A - FUCIK, J
				26	6♥	S = ♠A	1430	7,000	16,67					
				27	4♥	W +2 ♦10	-480	34,000	80,95					
2	A 10	O-W	10	31	1N	O -1 ♣5	50	31,000	73,81	71,000	56,35	147,000	58,33	MISCHKULNIG, E - ÖLSINGER, G
				32	3♠	W = ♣9	-140	9,000	21,43					
				33	3♣	N +1 ♦6	130	31,000	73,81					
3	A 11	O-W	11	37	5♣x	O -3 ♠2	500	22,000	52,38	67,000	53,17	214,000	56,61	GÖTZ, R - WINKLER, R
				38	2N	W = ♦5	-120	22,000	52,38					
				39	3N	O +3 ♥2	-690	23,000	54,76					
4	A 12	O-W	12	4	3N	S = ♠6	600	22,000	52,38	74,000	58,73	288,000	57,14	MAYER-LEITZMANN, D - NEHIBA, J
				5	5♠x	O -2 ♥A	300	26,000	61,90					
				6	3N	W +1 ♠D	-630	26,000	61,90					
5	A 13	O-W	33	10	6♣	O = ♥4	-1370	26,000	61,90	73,000	57,94	361,000	57,30	LEINDL, R - PLANK, E
				11	3♦	S = ♠D	110	8,000	19,05					
				12	3♠	S -2 ♦6	-200	39,000	92,86					
6	A 1	O-W	1	16	3♦	N +2 ♠7	150	10,000	23,81	40,000	31,75	401,000	53,04	BABSCH, A - STEINER, P
				17	3♣	W -2 ♦4	100	5,000	11,90					
				18	3♥	N +1 ♦4	170	25,000	59,52					
7	A 2	O-W	2	22	4♠	O -1 ♦6	100	14,000	33,33	70,000	55,56	471,000	53,40	FLEGEL, E-M - NEUNHOEFFER, P
				23	1♠	N +1 ♣K	110	18,000	42,86					
				24	2♠	S +3 ♣A	200	38,000	90,48					
8	A 3	O-W	3	28	5♦	O +1 ♠2	-420	28,000	66,67	102,000	80,95	573,000	56,85	ARTMER, G - KUBAK, F
				29	5♣x	S -2 ♥8	-500	32,000	76,19					
				30	3N	W +2 ♥9	-460	42,000	100,00					
9	A 4	O-W	4	34	3N	W +1 ♣5	-430	33,000	78,57	97,000	76,98	670,000	59,08	KOCHER, H - WALLNER, L
				35	4♥	O +2 ♣8	-680	37,000	88,10					
				36	2N	N +3 ♠7	210	27,000	64,29					
10	A 5	O-W	5	1	3N	S -4 ♦A	-200	40,000	95,24	80,000	63,49	750,000	59,52	ASSMANN, U - KAUTZKY, E
				2	2♥	W +1 ♠K	-140	27,000	64,29					
				3	3♠	W -2 ♦10	200	13,000	30,95					
11	A 6	O-W	6	7	4♠	O -1 ♣D	100	15,000	35,71	59,000	46,83	809,000	58,37	SCHADEN, E - SINDLER, W
				8	Pass		0	17,000	40,48					
				9	2♠	N -1 ♥10	-50	27,000	64,29					



# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 70 KOFLER Thomas - KRICHHAMMER Simon**

**Score: 772,000 55,700 % Platz: 13**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	A 10	O-W	10	28	5♦	W +1 ♠3	<b>-420</b>	28,000	66,67	82,000	65,08	82,000	<b>65,08</b>	MISCHKULNIG, E - ÖLSINGER, G
				29	4♥	O +1 ♣10	<b>-650</b>	37,000	88,10					
				30	1N	O +2 ♥9	<b>-150</b>	17,000	40,48					
2	A 11	O-W	11	34	3N	W -1 ♦K	<b>50</b>	4,000	9,52	51,000	40,48	133,000	<b>52,78</b>	GÖTZ, R - WINKLER, R
				35	4♥	O +1 ♦D	<b>-650</b>	20,000	47,62					
				36	1N	N +4 ♥B	<b>210</b>	27,000	64,29					
3	A 12	O-W	12	1	4♠	N -1 ♦6	<b>-50</b>	36,000	85,71	63,000	50,00	196,000	<b>51,85</b>	MAYER-LEITZMANN, D - NEHIBA, J
				2	4♥	W -1 ♦6	<b>50</b>	14,000	33,33					
				3	3♠x	W -1 ♦10	<b>200</b>	13,000	30,95					
4	A 13	O-W	33	7	2♣x	N -1 ♦K	<b>-200</b>	25,000	59,52	85,000	67,46	281,000	<b>55,75</b>	LEINDL, R - PLANK, E
				8	1N	O = ♥3	<b>-90</b>	33,000	78,57					
				9	2♠	S -1 ♠8	<b>-50</b>	27,000	64,29					
5	A 1	O-W	1	13	4♥	S -1 ♠B	<b>-100</b>	30,000	71,43	90,000	71,43	371,000	<b>58,89</b>	BABSCH, A - STEINER, P
				14	6N	O = ♣6	<b>-990</b>	34,000	80,95					
				15	2♠	W +1 ♥5	<b>-140</b>	26,000	61,90					
6	A 2	O-W	2	19	4♠	S +2 ♣3	<b>480</b>	17,000	40,48	38,000	30,16	409,000	<b>54,10</b>	FLEGEL, E-M - NEUNHDEFFER, P
				20	5♥	N = ♣9	<b>650</b>	21,000	50,00					
				21	4♠x	S = ♣3	<b>790</b>	0,000	0,00					
7	A 3	O-W	3	25	1N	N -1 ♥3	<b>-50</b>	22,000	52,38	63,000	50,00	472,000	<b>53,51</b>	ARTMER, G - KUBAK, F
				26	6♥	S = ♠A	<b>1430</b>	7,000	16,67					
				27	4♥	W +2 ♦10	<b>-480</b>	34,000	80,95					
8	A 4	O-W	4	31	3♣	W -2 ♠K	<b>100</b>	23,000	54,76	85,000	67,46	557,000	<b>55,26</b>	KOCHER, H - WALLNER, L
				32	3♠	W +2 ♣9	<b>-200</b>	20,000	47,62					
				33	3N	S -1 ♠7	<b>-50</b>	42,000	100,00					
9	A 5	O-W	5	37	4♠	N +1 ♦7	<b>650</b>	11,000	26,19	85,000	67,46	642,000	<b>56,61</b>	ASSMANN, U - KAUTZKY, E
				38	3N	W = ♥4	<b>-600</b>	36,000	85,71					
				39	6♥	W = ♣A	<b>-1430</b>	38,000	90,48					
10	A 6	O-W	6	4	3N	N = ♠7	<b>600</b>	22,000	52,38	48,000	38,10	690,000	<b>54,76</b>	SCHADEN, E - SINDLER, W
				5	6♣x	S +1 ♠D	<b>1740</b>	0,000	0,00					
				6	3N	W +1 ♠2	<b>-630</b>	26,000	61,90					
11	A 7	O-W	7	10	6♣	O +1 ♠B	<b>-1390</b>	37,000	88,10	82,000	65,08	772,000	<b>55,70</b>	KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
				11	1N	N = ♠7	<b>90</b>	16,000	38,10					
				12	3♥	W = ♠5	<b>-140</b>	29,000	69,05					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 71 AMLACHER Roland - WOOD Andrew**

**Score: 698,000 50,361 % Platz: 26**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	A 11	O-W	11	31	4♥	S -2 ♦9	<b>-200</b>	42,000	100,00	106,000	84,13	106,000	84,13	GÖTZ, R - WINKLER, R
				32	4♠	W = ♥4	<b>-620</b>	33,000	78,57					
				33	3♣	N +1 ♠4	<b>130</b>	31,000	73,81					
2	A 12	O-W	12	37	4♣x	O -1 ♠6	<b>100</b>	42,000	100,00	91,000	72,22	197,000	78,17	MAYER-LEITZMANN, D - NEHIBA, J
				38	3♣	O +1 ♦6	<b>-130</b>	26,000	61,90					
				39	3N	O +3 ♥6	<b>-690</b>	23,000	54,76					
3	A 13	O-W	33	4	3N	S = ♠3	<b>600</b>	22,000	52,38	41,000	32,54	238,000	62,96	LEINDL, R - PLANK, E
				5	5♣	S +2 ♠D	<b>640</b>	9,000	21,43					
				6	3N	O = ♥D	<b>-600</b>	10,000	23,81					
4	A 1	O-W	1	10	5♣	W +2 ♠5	<b>-640</b>	8,000	19,05	24,000	19,05	262,000	51,98	BABSCH, A - STEINER, P
				11	4♠	O -2 ♥A	<b>100</b>	12,000	28,57					
				12	2♠	N +1 ♣5	<b>140</b>	4,000	9,52					
5	A 2	O-W	2	16	2♠	O -2 ♦B	<b>200</b>	4,000	9,52	50,000	39,68	312,000	49,52	FLEGEL, E-M - NEUNHOEFFER, P
				17	2♥x	N -2 ♣A	<b>-300</b>	36,000	85,71					
				18	3N	N +1 ♠4	<b>630</b>	10,000	23,81					
6	A 3	O-W	3	22	4♠	O -1 ♦6	<b>100</b>	14,000	33,33	87,000	69,05	399,000	52,78	ARTMER, G - KUBAK, F
				23	4♠	N -2 ♣K	<b>-200</b>	35,000	83,33					
				24	3♠	S +2 ♦A	<b>200</b>	38,000	90,48					
7	A 4	O-W	4	28	4♦	O +2 ♠5	<b>-170</b>	13,000	30,95	31,000	24,60	430,000	48,75	KOCHER, H - WALLNER, L
				29	4♥	O -1 ♦K	<b>100</b>	11,000	26,19					
				30	2♥	W = ♠2	<b>-110</b>	7,000	16,67					
8	A 5	O-W	5	34	3N	W = ♠9	<b>-400</b>	16,000	38,10	74,000	58,73	504,000	50,00	ASSMANN, U - KAUTZKY, E
				35	4♥	O +1 ♦D	<b>-650</b>	20,000	47,62					
				36	3♣	S +1 ♥K	<b>130</b>	38,000	90,48					
9	A 6	O-W	6	1	2♠	N +1 ♥4	<b>140</b>	22,000	52,38	91,000	72,22	595,000	52,47	SCHADEN, E - SINDLER, W
				2	4♥	W = ♠K	<b>-420</b>	34,000	80,95					
				3	2♠	O +1 ♣A	<b>-140</b>	35,000	83,33					
10	A 7	O-W	7	7	3♣x	N -2 ♦K	<b>-500</b>	32,000	76,19	64,000	50,79	659,000	52,30	KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
				8	2N	O -1 ♥2	<b>50</b>	5,000	11,90					
				9	3♠	N -1 ♥10	<b>-50</b>	27,000	64,29					
11	A 8	O-W	8	13	1N	N = ♥9	<b>90</b>	20,000	47,62	39,000	30,95	698,000	50,36	PLUCH, W - TRINKS, F
				14	4N	O +2 ♥5	<b>-490</b>	10,000	23,81					
				15	4♠	W -1 ♣2	<b>50</b>	9,000	21,43					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 72 ÖLSINGER Emilio - ÖLSINGER Giovanni**

**Score: 425,000 30,664 % Platz: 52**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners	
1	A 12	O-W	12	34	3♥	W +1	♦K	-170	10,000	23,81	18,000	14,29	18,000	14,29	MAYER-LEITZMANN, D - NEHIBA, J
				35	6♥	O -1	♦10	100	5,000	11,90					
				36	2♦x	W -4	♠B	1100	3,000	7,14					
2	A 13	O-W	33	1	2♠	N +2	♦B	170	7,000	16,67	49,000	38,89	67,000	26,59	LEINDL, R - PLANK, E
				2	4♥	W -1	♣B	50	14,000	33,33					
				3	5♦	S -1	♠K	-50	28,000	66,67					
3	A 1	O-W	1	7	3♠	O -1	♣D	100	15,000	35,71	18,000	14,29	85,000	22,49	BABSCH, A - STEINER, P
				8	2♥	S +1	♠B	140	1,000	2,38					
				9	2♠	S +1	♣4	140	2,000	4,76					
4	A 2	O-W	2	13	2♥	S +1	♠B	140	11,000	26,19	27,000	21,43	112,000	22,22	FLEGEL, E-M - NEUNHDEFFER, P
				14	3♦	O +4	♥5	-190	0,000	0,00					
				15	2♠	W =	♣2	-110	16,000	38,10					
5	A 3	O-W	3	19	4♠	S +1	♥3	450	34,000	80,95	81,000	64,29	193,000	30,63	ARTMER, G - KUBAK, F
				20	4♥	N +2	♠3	680	5,000	11,90					
				21	4♠	S -2	♦2	-200	42,000	100,00					
6	A 4	O-W	4	25	Pass			0	13,000	30,95	48,000	38,10	241,000	31,88	KOCHER, H - WALLNER, L
				26	5♠	O -2	♦3	200	35,000	83,33					
				27	5N	W -3	♠3	150	0,000	0,00					
7	A 5	O-W	5	31	3♦	N +2	♣8	150	6,000	14,29	15,000	11,90	256,000	29,02	ASSMANN, U - KAUTZKY, E
				32	3♠	W =	♥4	-140	9,000	21,43					
				33	4♥	N =	♠K	420	0,000	0,00					
8	A 6	O-W	6	37	1♠	N +4	♦9	200	28,000	66,67	52,000	41,27	308,000	30,56	SCHADEN, E - SINDLER, W
				38	2♥	N -2	♣10	-100	11,000	26,19					
				39	4♥	W +2	♠2	-680	13,000	30,95					
9	A 7	O-W	7	4	3N	S +1	♠3	630	5,000	11,90	17,000	13,49	325,000	28,66	KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
				5	4♥	N +2	♠3	680	2,000	4,76					
				6	5♣	W =	♥2	-600	10,000	23,81					
10	A 8	O-W	8	10	5♣	O +2	♠B	-640	8,000	19,05	21,000	16,67	346,000	27,46	PLUCH, W - TRINKS, F
				11	3♥	N =	♣A	140	3,000	7,14					
				12	2♠	N =	♥K	110	10,000	23,81					
11	A 9	O-W	9	16	3N	N -1	♣D	-50	36,000	85,71	79,000	62,70	425,000	30,66	BORKOWSKI, A - FUCIK, J
				17	2♥	N -2	♠9	-100	18,000	42,86					
				18	2♥	S +2	♣K	170	25,000	59,52					

# 2016-06-04 - 05 Josefiturnier Pörtschach - Paar Persönlicher Score

## 2 Dg.

26 Tische, 52 Paare. Anzahl der Boards: 33. Durchschnitt: 693,000.

**Paar: Paar: 73 HESCHL Angelika - HESCHL Klaus**

**Score: 877,000 63,276 % Platz: 3**

Rnd	Tisch	Als	Geg	Bo	Kont	Aus	Ergeb	Pkte	%	Su-Pu	%	Ges-Pu	%	Name d. Gegners
1	A 13	O-W	33	37	3♠	N +2 ♠8	<b>200</b>	28,000	66,67	77,000	61,11	77,000	61,11	LEINDL, R - PLANK, E
				38	3N	O = ♥6	<b>-600</b>	36,000	85,71					
				39	4♥	W +2 ♣A	<b>-680</b>	13,000	30,95					
2	A 1	O-W	1	4	3N	S = ♠5	<b>600</b>	22,000	52,38	41,000	32,54	118,000	46,83	BABSCH, A - STEINER, P
				5	5♣	S +2 ♠D	<b>640</b>	9,000	21,43					
				6	5♣	W = ♠4	<b>-600</b>	10,000	23,81					
3	A 2	O-W	2	10	6♣	O +1 ♠B	<b>-1390</b>	37,000	88,10	104,000	82,54	222,000	58,73	FLEGEL, E-M - NEUNHOEFFER, P
				11	2♠	O = ♣4	<b>-110</b>	38,000	90,48					
				12	2♥	W +1 ♠5	<b>-140</b>	29,000	69,05					
4	A 3	O-W	3	16	3♣	N = ♦A	<b>110</b>	25,000	59,52	65,000	51,59	287,000	56,94	ARTMER, G - KUBAK, F
				17	3N	O = ♥10	<b>-400</b>	38,000	90,48					
				18	5♦x	W -5 ♥D	<b>1100</b>	2,000	4,76					
5	A 4	O-W	4	22			<b>12C1c</b>	35,000	83,33	101,000	80,16	388,000	61,59	KOCHER, H - WALLNER, L
				23	3♠	N -1 ♥6	<b>-100</b>	28,000	66,67					
				24	2♠	S +3 ♣A	<b>200</b>	38,000	90,48					
6	A 5	O-W	5	28	6♦	O = ♠5	<b>-920</b>	41,000	97,62	115,000	91,27	503,000	66,53	ASSMANN, U - KAUTZKY, E
				29	4♥x	O +1 ♣3	<b>-990</b>	42,000	100,00					
				30	3N	O = ♥6	<b>-400</b>	32,000	76,19					
7	A 6	O-W	6	34	3N	W +1 ♦K	<b>-430</b>	33,000	78,57	78,000	61,90	581,000	65,87	SCHADEN, E - SINDLER, W
				35	6♥	O -1 ♦D	<b>100</b>	5,000	11,90					
				36	3♦	N -2 ♥2	<b>-200</b>	40,000	95,24					
8	A 7	O-W	7	1	2♠	N +1 ♥6	<b>140</b>	22,000	52,38	70,000	55,56	651,000	64,58	KRONABETTER, M - ÖLSINGER, H
				2	2♥	W +1 ♥8	<b>-140</b>	27,000	64,29					
				3	3♠	W -1 ♦K	<b>100</b>	21,000	50,00					
9	A 8	O-W	8	7	4♠	O -2 ♣D	<b>200</b>	5,000	11,90	69,000	54,76	720,000	63,49	PLUGH, W - TRINKS, F
				8	1N	O +1 ♥3	<b>-120</b>	37,000	88,10					
				9	3♠	N -1 ♥10	<b>-50</b>	27,000	64,29					
10	A 9	O-W	9	13	2♥	S +1 ♠B	<b>140</b>	11,000	26,19	74,000	58,73	794,000	63,02	BORKOWSKI, A - FUCIK, J
				14	6♦	O +1 ♦6	<b>-940</b>	22,000	52,38					
				15	4♠	W = ♦K	<b>-420</b>	41,000	97,62					
11	A 10	O-W	10	19	4♠	N +2 ♦A	<b>480</b>	17,000	40,48	83,000	65,87	877,000	63,28	MISCHKULNIG, E - ÖLSINGER, G
				20	4♠	N -1 ♣2	<b>-100</b>	38,000	90,48					
				21	2♠	S +1 ♣4	<b>140</b>	28,000	66,67					